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BR.0002.1 (11).2025 

Protokół Nr XI/2025 

z obrad sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 

w dniu 27 lutego 2025 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce (ul. A.Zina) 

(początek sesji - godz. 13:08, koniec - godz.15:36) 

 Do punktu 1 – go: 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego 

Jan Korcz. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Dzień dobry państwu. Otwieram XI sesję rady 

Powiatu Hajnowskiego. Witam serdecznie pana starostę Andrzeja Skiepko. Wicestarostę Justynę 

Jarmocik, panią Grażynę Świętochowską, skarbnik, wszystkich pań i panów radnych, 

naczelników wydziału starostwa w Hajnówce. Witam serdecznie pana Pawła Zabrockiego, 

Komendanta Powiatowego Policji w Hajnówce. Witam Piotra Sienkiewicza, zastępcę 

Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce. Witam pana Dariusza Skirko 

nadleśniczy Nadleśnictwa Białowieża. Witam pana Tomasza Ginszta nadleśniczy Nadleśnictwa 

Hajnówka. Witam panią zastępczynię nadleśniczego Nadleśnictwa Browsk panią Urszulę 

Olejnicką. Witam pana Tomasza Androsiuka kierownik biura powiatowego ARiMR w 

Hajnówce. Witam panią Jolantę Prusinowską dyrektor PCPR w Hajnówce. Witam pozostałych 

gości, obecnych na sali. Przepraszamy za małe utrudnienia.  

Za pośrednictwem telewizji witam mieszkańców powiatu. Nasze obrady są transmitowane na 

żywo i są udostępnione na stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego.  

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji uczestniczy 13 radnych ( r. K.Czurak i r. H. 

Łojewska były nieobecne), co stanowi kworum, przy którym rada może obradować i 

podejmować prawomocne uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: I teraz, proszę państwa, najpierw będzie 

taka procedura, że przystąpimy do części takiej bardziej nieoficjalnej, związanej z wręczeniem 

nagród dla naszych sportowców, i później zrobimy dziesięciominutową przerwę. Później będą 

dalsze normalne obrady. Proszę bardzo, pan starosta.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Dziękuję bardzo, panie przewodniczący, wysoka 

rado, Szanowni Państwo. Na sesji rady powiatu wielokrotnie tutaj spotykaliśmy się z osobami, 

które są zasłużone dla Powiatu Hajnowskiego, w różnych dziedzinach. Dzisiaj mamy okazję, to 
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dla mnie też wielka okazja, że możemy wręczyć i podziękować i dyplomy, i puchary, ale również 

skromne nagrody naszym, naszym sportowcom, sportowcom, którzy poprzez swoje 

zaangażowanie, poprzez swoją pracę reprezentują nie tylko siebie, nie tylko swoich rodziców, nie 

tylko swoich najbliższych, ale również Powiat Hajnowski, za co bardzo serdecznie dziękuję. 

Myślę, że takie spotkania to tylko świadczy o tym, że nam bardzo zależy, aby wyróżniać tych 

sportowców, te osoby, które angażują się właśnie w to życie społeczne naszego powiatu. Tak jak 

mówiłem dzisiaj są sportowcy ze względu, że ta liczba wyróżnionych jest dużo większa, dlatego 

postanowiliśmy, że dzisiaj wyróżnimy naszych uczniów ze szkół średnich, jak również naszego 

mistrza w pływaniu. Ale do tego jeszcze dojdziemy. Natomiast na następnej sesji nagrodzimy 

również seniorów, którzy reprezentują swoje kluby, ale są z Powiatu Hajnowskiego, są 

mieszkańcami Powiatu Hajnowskiego, a reprezentują barwy Polski, są w kadrach Polski na 

arenach ogólnopolskich i międzynarodowych. Chcę dla wszystkich sportowców dzisiaj bardzo 

serdecznie pogratulować. Wiem, że wśród sportowców są też przedstawiciele najbliższych 

rodzin, a więc mamy, które odbiorą dzisiaj statuetki. Bo tak jak to w życiu jest tak i u 

sportowców, dzisiaj niektórzy mają zawody sportowe. W przypadku Olafa jest na wyjeździe 

kadry. Chcę w imieniu własnym, w imieniu rady powiatu, w imieniu zarządu pracowników 

starostwa, bardzo serdecznie wszystkim pogratulować. Proszę przyjąć te skromne upominki i 

dalej tak pięknie reprezentować nasz Powiat Hajnowski, nasze szkoły, naszych rodziców, 

naszych znajomych, bo to jest naprawdę coś wspaniałego. Dla mnie to też jest szczególna chwila, 

bo, jako były już dawny sportowiec, wiem, ile to potrzeba wysiłku, zaangażowania, aby 

faktycznie do wyników sportowych na poziomie czy województwa, a już nie mówiąc 

ogólnopolskich dojść, ile to trzeba pracy i zaangażowania. Dlatego też teraz poproszę pana 

przewodniczącego, panią starostę, o wspólne wręczenie nagród naszym sportowcom i 

podziękowania za promocję, ale przede wszystkim za wyniki sportowe, które są na najwyższym 

poziomie. Dziękuję bardzo.  

Naczelnik wydziału spraw społecznych Nina Łukasik: Bardzo serdecznie zapraszam 

tutaj do wręczenia nagrody Olafa Pryczenicza. Wiem, że Olafa nie ma, nagrodę odbierze mama. 

Zapraszamy panią, ale może jeszcze chwileczkę, bo trzeba przecież przedstawić sylwetkę 

osiągnięcia. Proszę tak pokazać. Olaf trenuje w klubie UKS 98 Bielany Warszawa. Wcześniej 

trenował w klubie sportowym puszcza Hajnówka. Jest członkiem polskiej kadry narodowej 

juniorów w pływaniu. Jest mistrzem Polski w pływaniu na dystansie 100 m stylem zmiennym, 

200 m, stylem zmiennym w sztafecie 4 x 200 stylem dowolnym, jest też wicemistrzem Polski. I 

uzyskał jeszcze trzykrotnie brązowy medal w dystansach na 100 metrów różnymi stylami. 

Gratulujemy.  

Zapraszam Monikę Miszczuk. Monika jest uczennicą I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Marii Skłodowskiej - Curie w Hajnówce. Trenuje w klubie sportowym Parkiet Hajnówka. Jest 

mistrzynią województwa w biegach na dystansie 2000 m U16, zdobyła trzecie miejsce w 

międzywojewódzkich mistrzostwach młodzików w kategorii U16, mistrzyni 

międzywojewódzkich mistrzostw młodzików w biegach przełajowych na 2.5 kilometra oraz 

zajmowała czołowe miejsca w mistrzostwach Polski krajowego zrzeszenia LZS. Ja jeszcze 

nadmienię, że te osiągnięcie, o których ja tutaj czytam, które będą dotyczyły wszystkich, są to 

odciągnięcia za ostatni, znaczy za poprzedni rok.  
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Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: LZS, to są Ludowe Zespoły Sportowe. Bardzo 

trudne dystanse. Dziękuję.  

Naczelnik wydziału spraw społecznych Nina Łukasik: Zapraszam Jakuba Melesza. 

Jakub jest uczniem drugiego liceum ogólnokształcącego z dodatkową nauką języka białoruskiego 

w Hajnówce. Trenuje w klubie sportowym parkiet Hajnówka jest mistrzem województwa w 

biegach na sześćset metrów U16. Uzyskał czwarte miejsce w międzywojewódzkich 

mistrzostwach młodzików U16 i też zajmował czołowe miejscowe w współzawodnictwie 

mistrzostw Polski, krajowego zrzeszenia LZS. Dziękuję bardzo.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: U 16 to oczywiście rocznik 16.  

Naczelnik wydziału spraw społecznych Nina Łukasik: Zapraszam Amelię Wiśniewską. 

Amelia jest uczennicą pierwszego Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej - Curie w 

Hajnówce. Jest trzykrotnym mistrzem Podlasia w ujeżdżaniu. Za swoje osiągnięcia sportowe w 

jeździectwie, Amelia została powołana w skład kadry wojewódzkiej podlaskiego związku 

jeździeckiego. Trenuje samodzielnie.  

Zapraszam Ewę Rusinowicz oraz Marię Aleksiejuk, w duecie. Marii nie ma, ale jest 

mama. Proszę bardzo. Ewa z Marią trenują razem. Ewa jest uczennicą IV Liceum 

Ogólnokształcącego im. Cypriana Kamila Norwida w Białymstoku, natomiast Maria jest 

uczennicą II Liceum Ogólnokształcącego z dodatkową nauką języka białoruskiego w Hajnówce. 

Trenują w klubie sportowym MKS Hajnówka. Są to brązowe medalistki mistrzostw 

województwa w plażowej piłce siatkowej, reprezentantki Województwa Podlaskiego w 

makroregionie w plażowej piłce siatkowej.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Będąc zastępcą burmistrza miasta Hajnówka, 

wspólnie z burmistrzem tu obecnym Jerzym Sirakiem, bardzo nam zależało na utworzeniu 

młodzieżowych drużyn siatkarskich, i to się udało. Naszym trenerem jest wspaniały trener, 

Marek Antoniuk wspaniałe sukcesy, także gratulacje i życzę awansu, nawet do pierwszej ligi. 

 Naczelnik wydziału spraw społecznych Nina Łukasik: Zapraszam Andżelikę 

Szpakowicz. Andżelika jest uczennicą Technikum Leśnego w Białowieży. Trenuje samodzielnie 

i jej osiągnięcia w biegach na orientację: pierwsze miejsce w licealiadzie Województwa 

Podlaskiego, dziesiąte miejsce w mistrzostwach Europy. Wielokrotna medalistka mistrzostw 

Polski leśników. Gratulacje.  

Czy ktoś z nagrodzonych dzisiaj bądź samych sportowców lub ich rodziców, chciałby 

zabrać głos. Coś jeszcze dodać, powiedzieć w tej sprawie?  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękujemy bardzo wyróżnionym i rodzicom. I 

proszę państwa, zgodnie z taką naszą tutaj procedurą, 5 minut przerwy, żeby to troszkę 

przygotować się do obrad. Dobra, dziękuję bardzo, 5 minut.  

Przerwa w obradach [13:21 – 13:27] 

Do punktu 2-go: 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Otrzymaliście państwo porządek obrad. Czy 

w tej sprawie ktoś chce zabrać głos? Pan starosta, proszę bardzo.  
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Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Dziękuję bardzo, panie przewodniczący, wysoka 

rado, Szanowni Państwo, w imieniu zarządu, proszę o wprowadzenie uchwały związanej z 

przeznaczeniem środków państwowego funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych na 2025r. 

Taka sytuacja praktycznie powtarza co roku, gdyż podział funduszu, tego, o którym mówię przez 

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych właśnie odbywa się na 

przełomie stycznia i lutego. W tym roku taką informację uzyskaliśmy 24 lutego, a więc 3 dni 

wstecz. W związku z tym, że mieszkańcy oczekują na szybkie wykorzystanie tych środków już 

wykorzystanie od miesiąca, chociażby marca, proponujemy, aby tą uchwałę dzisiaj przyjąć. Ja 

prosiłem panią dyrektor, aby w uzasadnieniu tej uchwały były przedstawione również kwoty z 

2024 roku i tak naprawdę one niedużo odbiegają, troszkę są zwyżkowe, ale naprawdę bardzo 

minimalne. Także pozwoliliśmy dzisiaj na zarządzie przyjąć propozycję, aby przedstawić tą 

uchwałę na radzie powiatu właśnie z przedstawieniem tutaj państwu radnym, przed sesją. Także 

bardzo proszę o przyjęcie tej uchwały. Jak również autokorekty budżetu powiatu na 2025 rok. 

Pamiętacie państwo, na komisjach było to procedowane, natomiast od komisji do dnia 

dzisiejszego jeszcze są dodatkowe kwoty, które powiat otrzyma, ale o tym będzie mówiła pani 

skarbnik. Także, bardzo proszę, panie przewodniczący, tyle. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu o 

uzupełnienie porządku obrad sesji o przyjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki PFRON w 2025r. 

Głosowanie w sprawie Wniosek Zarządu Powiatu o uzupełnienie porządku obrad o 

przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki PFRON w 2025r. 

wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (NIEOBECNA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna 

Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(NIEOBECNA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk 

(ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Teraz przedstawimy, proszę państwa, drugi wniosek 

komisji Skarg, Wniosków i Petycji o uzupełnienie porządku obrad w punkcie 14: podjęcie 

uchwały w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 2 stycznia. Czy pan 

przewodniczący komisji, proszę bardzo.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stefan Niczyporuk: Wniosek 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o uzupełnienie porządku obrad XI sesji rady powiatu, w dniu 

27 luty, na podstawie paragraf 18, ustęp 6 punkt 2 ustawy, statutu Powiatu Hajnowskiego, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgłasza wniosek o uzupełnienie porządku obrad XI sesji rady 

powiaty o przyjęcie uchwały w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 2 stycznia 

2025 roku.  
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Głosowanie w sprawie Wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o uzupełnienie 

porządku obrad o przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania według 

właściwości petycji z dnia 2 stycznia 2025r. 

wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (NIEOBECNA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna 

Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(NIEOBECNA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk 

(ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji z przegłosowanymi zmianami: 

1.Otwarcie XI sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji 

3. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu 

4. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych interpelacji i zapytań 

5. Informacja o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym 

6. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji za 2024r. 

7. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej za 2024r. 

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

9. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

10. Ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego 

powiatu 

11. Informacja na temat gospodarki leśnej w Nadleśnictwach z terenu Powiatu Hajnowskiego 

12. Informacja wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Hajnówce na temat 

realizacji sprawowania nadzoru nad lasami nie stanowiącymi własności Skarbu Państwa na 

terenie Powiatu Hajnowskiego 

13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Hajnowski za rok 

2024 

14. Powzięcie uchwał w sprawie: 

14.1. uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2025r. 

14.2. uchwała w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na 

lata 2025-2034 

14.3. uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Hajnowski, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

14.4. uchwała w sprawie przekazania Gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego 

zarządzania drogą powiatową 
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14.5. uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Hajnówka na 

organizację przez Hajnowski Dom Kultury imprez kulturalnych o zasięgu powiatowym 

14.6. uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu 

Hajnowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby 

fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

14.7. uchwała w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 2 stycznia 2025r. 

14.8. uchwała w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025r. 

15. Wolne wnioski i oświadczenia radnych 

16. Zamknięcie obrad XI sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 

 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad XI sesji Rady Powiatu: 

Głosowanie w sprawie Porządek obrad XI sesji Rady Powiatu 

wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (NIEOBECNA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna 

Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(NIEOBECNA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk 

(ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Do punktu 3-go: 

 Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Przechodzimy do punktu 3 porządku obrad 

przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. Protokół był do wglądu. Uwag do 

protokołu nie zgłoszono.  

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z X sesji Rady 

powiatu. 

Głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu 

wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (NIEOBECNA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna 

Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(NIEOBECNA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk 

(ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Do punktu 4-go: 
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Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Informacja przewodniczącego rady 

dotycząca zgłaszanych interpelacji i zapytań. W okresie od ostatniej sesji rady powiatu zostały 

złożone następujące interpelacje i zapytania: Pan radny Henryk Łukaszewicz, 20 lutego 2025 

roku, w sprawie przeprowadzonych kontroli zewnętrznych i wewnętrznych w jednostkach 

oświatowych w 2024 roku, zaleceń wydanych w odniesieniu do każdej z jednostek oświatowych 

i podjętych czynności wobec wskazanych zaleceń. Radny Henryk Łukaszewicz, 20 lutego 2025 

roku, w sprawie konsultacji społecznych dotyczącej przebudowy ulicy Górnej i ulicy Wrzosowej 

w Hajnówce. Treść interpelacji oraz udzielonych odpowiedzi podana została do publicznej 

wiadomości przez publikację w Biuletynie informacji Publicznej i wywieszona na stronie 

informacyjnej w starostwie powiatowym. Treść interpelacji oraz odpowiedzi zostały przesłane 

drogą elektronicznym wszystkim radnym. Zostanie. No, tak oczywiście. Czy w tej sprawie, panie 

starosto, będzie coś, czy na razie nie? Dobrze, dziękuję bardzo.  

 Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

Informacja dotycząca zgłoszonych interpelacji i zapytań została przez Radę przyjęta. 

Do punktu 5-go: 

  Przewodniczący Rady Jan Korcz: Kolejny punkt, informacja o pracy zarządu w 

okresie międzysesyjnym. Informacja do radnych została przesłana i zarząd odbył się w dniu 

dzisiejszym. Proszę bardzo, panie starosto.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, Szanowni 

Państwo, Zarząd odbył dwa spotkania, w dniu wczorajszym posiedzenie dotyczyło powierzenia 

pełnienia obowiązków dyrektora Domu Pomocy Społecznej Rokitnik w Białowieży. Takie 

powierzenie powierzyliśmy pani Ewie Świerżewskiej, pracownikowi Domu Pomocy Społecznej 

w Białowieży, jak również upoważniliśmy do składania oświadczeń woli związanych z 

prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. Powierzenie jest do czasu wyłonienia dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej. To jest jeden temat. I w dniu dzisiejszym odbyliśmy również 

posiedzenie zarządu. Przede wszystkim podjęliśmy decyzję o uzupełnieniu porządku obrad sesji, 

o którym wcześniej mówiłem: autokorektę do uchwał rady powiatu w sprawie zmian w budżecie 

na 2025 rok i wieloletnia prognoza finansowa, o której będzie mówiła pani skarbnik. W sprawie 

wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości będących własnością powiatu 

hajnowskiego, w sprawach różnych przede wszystkim wyrażaliśmy pozytywną opinię inwestycji 

drogowych na terenie Powiatu Hajnowskiego, realizowane przez gminy, jak również 

zapoznaliśmy się z wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków, Petycji o uzupełnienie porządku obrad 

na tą sesję. I to tyle, panie przewodniczący także dziękuję bardzo.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
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Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym została przez Radę 

przyjęta. 

Do punktu 6-go: 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Sprawozdanie z działalności Komendy 

Powiatowej Policji w Hajnówce. Sprawozdanie przedłożył Radzie pan Paweł Zabrocki, 

komendant powiatowy policji w Hajnówce. Tą informację, panie i panowie radni, dostaliście w 

swoich materiałach. W tym momencie poproszę pana komendanta o przedstawienie takich no, 

które pan uważa rzeczy naprawdę ważnych. No, i później to będą zapytania radnych. 

Pan Paweł Zabrocki, KPP Hajnówka: Panie przewodniczący, szanowni Państwo, 

informację o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Hajnowskim, jeżeli chodzi o funkcjonowanie 

komendy powiatowej policji w Hajnówce państwo otrzymaliście. Niemniej jednak chciałbym 

tutaj takie trzy, takie kluczowe kwestie przedstawić, które myślę, że ogół społeczeństwa Powiatu 

Hajnowskiego warto, żeby wiedzieli, jak funkcjonuje, jak pracują policjanci w Hajnówce. 

Przepraszam, ale tutaj trochę, żeby nie przedłużać naprawdę bardzo szybko w takim tempie, żeby 

każdy mógł to zrozumieć. Przede wszystkim, jeżeli chodzi o wykrywalność przestępstw na 

terenie Powiatu Hajnowskiego w 2024 roku, to chciałbym tylko powiedzieć, że wykrywalność 

ogólna przestępstw to jest na poziomie 85%, a wykrywalność przestępstw kryminalnych na 

poziomie 84,74%. Tutaj muszę podkreślić, że ta wykrywalność jest minimalnie niższa niż w 

zeszłym roku. Niemniej jednak wykrywalność ogólna, jeżeli chodzi o garnizon Podlaski, nasza 

Komenda w Hajnówce ukształtowała się, uplasowała się na trzecim miejscu, jeżeli chodzi o 

wykrywalność ogólną. Jeżeli chodzi o wykrywalność kryminalną, na czwartym miejscu. Myślę, 

że to wskazuje na to, że policjanci właściwie wykonują swoje zadania i ta wykrywalność jest na 

bardzo wysokim poziomie. Kolejnym takim elementem, który chciałbym tylko zasygnalizować, 

szczegóły oczywiście państwo dostaliście w sprawozdaniu, to jest taka informacja, że w 2024 

Policjanci hajnowskiej komendy zabezpieczyli ponad 13 kg środków odurzających i substancji 

psychotropowych. Zabezpieczyliśmy w zeszłym roku bardzo dużą plantację w jednej tutaj 

właśnie z gmin naszego powiatu i dlatego powiem tak, bardzo dużo tych narkotyków i substancji 

psychotropowych znajduje się na tym terenie. My działamy i tak jak widać, 13 kg myślę, że to 

jest bardzo dużo i będziemy się starać eliminować to jak najbardziej. Kolejna rzecz, którą 

chciałbym powiedzieć, to jest stan bezpieczeństwa na drogach w Powiecie Hajnowskim. Tu 

chciałbym po prostu też zaznaczyć kilka takich elementów, że, jeżeli chodzi o wypadki- w 

zeszłym roku mieliśmy ich 12- w tych wypadkach nikt nie zginął, i to myślę, że to jest warte 

podkreślenia, bo jesteśmy chyba jedynym powiatem w województwie, w którym po prostu nie 

było też wypadków śmiertelnych. Jeżeli chodzi o rannych w wypadkach, mieliśmy mniej niż w 

poprzednim roku, było ich 19. I też, bym chciał tutaj podkreślić, jeżeli chodzi o wypadki 



9 

 

Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z XI sesji Rady Powiatu VII kadencji z dnia 27 lutego 2025r., które udostępnione jest na 

głównej stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego  www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowskioraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Hajnowskiego, w zakładce – protokoły Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału YouTube. 

 

 

drogowe z udziałem pieszych: w zeszłym roku nie mieliśmy takich wypadków. Jeżeli chodzi o 

wypadki z udziałem rowerzystów, mieliśmy tylko 2 takie wypadki, takie zdarzenia. Tak jak 

powiedziałem, dalszej, więcej informacji dostaliście państwo tutaj w sprawozdaniu. Dlatego też, 

jeżeli są jakieś pytania do mnie, to proszę.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: To może ja pozwolę. Panie komendancie, 

tam na komisji zgłaszaliśmy, że no, czasami takie zachowanie, przykładowa sytuacja, po jednej, 

po obu drogach jezdni jest chodnik i tylko na jednej ścieżka rowerowa, jedzie starsza pani. Czy 

może by nie wystarczyło pouczenie może nie od razu karać. Może nie wiedziała, że to trzeba tak, 

no, to są ludzie starsi. Ja nie mówię, że oczywiście to sprzyja to, że tych wypadków jest mniej. 

Tak samo wie pan no, były też skargi, że te przejście w niedozwolonym miejscu, no, tu akurat na 

gminie Kleszczele, tam było bezwzględnie realizowane, tam Czeremcha też także. To te 

przypadki były i też była jedna z radnych też zgłaszała, że nie wszyscy policjanci się 

przedstawiają, chociaż ja jestem, też miałem jakieś kontrole, to to zaprzeczam temu. Zawsze 

była, osoba się przedstawiała. No, być może to się zdarzyło, no, ale to też, wie pan, wynika z 

tego, że takie jest właściwe traktowanie ludzi, należy, jak się kogoś zatrzyma, tego wymaga taka 

sytuacja. To takie, takie moje trzy uwagi, co było zgłaszane u nas na komisji.  

Komendant Powiatowy Policji w Hajnówce Paweł Zabrocki: To może się odniosę, 

jeżeli chodzi tutaj o tych rowerzystów, ja tak tylko powiem, że w zeszłym roku za cały rok suma 

wykroczeń ujawnionych przez policjantów, jeżeli chodzi o rowerzystów, to jest czterysta 

czterdzieści trzy ujawnione wykroczenia. Jeżeli chodzi o ukaranie tych osób mandatowo, to jest 

dwieście dwadzieścia dwie osoby zostały ukarane i dwieście dwanaście zostały pouczone. To 

znaczy, że połowa osób jest pouczana, z tym, że chciałbym tutaj podkreślić, że te dwieście 

dwanaście osób, które zostały ukarane mandatowo, z tych dwustu dwunastu osób, z dwustu 

dwudziestu dwóch osób, sto siedemdziesiąt pięć osób, to są osoby nietrzeźwe które zostały 

ukarane mandatowo. Dlatego te osoby, które zostały ukarane za jazdę, powiedzmy, po ścieżkach, 

to jest naprawdę promil. Dlatego myślę, że tak jak Państwo widzicie, to myślę, że to do końca nie 

jest tak. Ja uważam, że moi policjanci pracują właściwie i właściwie wykonują w tej kwestii 

swoje zadania. Tak jak powiedziałem, mandatów: dwieście dwadzieścia dwa, 175 osób, w tym to 

są osoby, które były nietrzeźwe. Jeżeli chodzi o zachowanie policjantów, to ja tylko przypomnę: 

oczywiście, jeżeli niewłaściwie się policjanci zachowują, nie przedstawiają się, a to jest ich 

obowiązek w każdej chwili można po prostu taką skargę, taki wniosek do mnie złożyć, będziemy 

wyjaśniać sytuację. Myślę, że to nie ma problemu.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: No, dobrze to dziękujemy panu bardzo za 

przedstawienie, no i życzymy powodzenia, tego naszego porządku utrzymania, żeby się ludzie 

czuli bezpiecznie i wszystkiego dobrego.  

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

 Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji za 

2024r. 
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Do punktu 7-go: 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Kolejny punkt: sprawozdanie z działalności 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej za 2024r. Sprawozdanie przedłożył radzie 

brygadier Grzegorz Bajko, a dzisiaj jest zastępca komendanta, pan Piotr Sienkiewicz. Proszę 

bardzo, informacje państwo otrzymaliście. No, ale to może pan coś uzna za stosowne, co tutaj 

takiego istotne jest w waszej działalności.  

Pan Piotr Sienkiewicz, KP PSP: Panie starosto, szanowna rado, szanowni Państwo, tak 

jak pan przewodniczący powiedział, te sprawozdanie zostało przedłożone, ja też chciałbym 

zwrócić uwagę na kilka takich ważnych dla nas aspektów, jeżeli chodzi o ochronę 

przeciwpożarową na terenie Powiatu Hajnowskiego. W ubiegłym roku jako Komenda mieliśmy 

62 etaty mundurowe oraz 2 etaty cywilne. Więc, jak widzicie, państwo, nie jest to zbyt wiele. Ale 

ochrona przeciwpożarowa to nie tylko funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej, ale duża 

rzesza druhów ochotników. Na terenie naszego powiatu w ubiegłym roku mieliśmy łącznie 25 

jednostek ochotniczych straży pożarnych dysponujących samochodem gaśniczym, z czego 18 z 

tych jednostek było włączonych do krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego. Chciałbym 

nadmienić, że w Województwie Podlaskim w ubiegłym roku powstały dwie jednostki 

ochotniczych straży pożarnych, z czego jedna właśnie u nas, na terenie naszego powiatu, w 

gminie Dubicze Cerkiewne, w miejscowości Jagodniki. Jeżeli chodzi o tą działalność operacyjną, 

którą my prowadzimy, to na terenie Powiatu Hajnowskiego w 2024 roku odnotowaliśmy 

siedemset trzydzieści cztery zdarzenia, z czego było 150 pożarów, 546 miejscowych zagrożeń i 

38 alarmów fałszywych. Wśród tych miejscowych zagrożeń, to my do tego zaliczamy wypadki 

komunikacyjne, usuwanie powalonych drzew, konarów drzew, wypompowywanie wody, 

poszukiwanie osób zaginionych bądź ewakuację tych osób z trudno dostępnych terenów. To 

między innymi takie zdarzenia, ale również zdejmowanie kotów z drzewa, ale z tego co wiem, w 

ubiegłym roku takich zdarzeń nie mieliśmy. Jeżeli chodzi o analizę pięcioletnią, to obserwujemy 

już od tych 5 lat spadającą liczbę zdarzeń, bo w 2020 roku mieliśmy ich ponad 1300, w ubiegłym 

roku, jak już wspomniałem, było to 734 zdarzenia, więc z roku na rok ilość tych zdarzeń spada, 

co nas oczywiście bardzo cieszy. Jeżeli chodzi o takie większe zdarzenie, które były na terenie 

naszego powiatu, wymagające zaangażowania w większej ilości sił i środków, to tutaj chciałbym 

wspomnieć o 4 takich zdarzeniach. Były to 2 pożary bardzo duże, które miały miejsce, były to 

pożary hałdy zrębki na terminalu przeładunkowym w Planecie, gmina Narewka. Kolejnym 

pożarem, bardzo dużym, był pożar lasu o powierzchni dziesięciu hektarów w okolicy 

miejscowości Kleszczele. Tutaj aż stu szesnastu strażaków, trzydzieści siedem pojazdów 

pożarniczych, nie tylko z naszego powiatu, ale też z Powiatu Bielskiego i Białostockiego brało 

udział w gaszeniu tego pożaru. Były dwa dromadery i jeden nawet śmigłowiec policyjny z takim 
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zbiornikiem podwieszanym również pomagał w gaszeniu tego pożaru. I takim ostatnim pożarem, 

większym, był pożar w zakładzie zagospodarowania odpadów w Hajnówce. My jako komenda 

staramy się dbać o to, żeby te działania, prowadzone przez zarówno funkcjonariuszy Państwowej 

Straży Pożarnej jak też druhów ochotników, były jak najbardziej profesjonalne, dlatego też 

corocznie organizujemy wiele różnych ćwiczeń. W tamtym roku udało się nam zorganizować, 

uczestniczyć również w kilku bardzo fajnych ćwiczeniach, o których chciałbym wspomnieć tutaj. 

Pierwsze ćwiczenia, to były ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego, zorganizowane na 

terenie zalewu Bachmaty. Drugim ćwiczeniem były ćwiczenia z zakresu gaszenia 

wielkopowierzchniowych pożarów lasów w Nadleśnictwie Białowieża. No i trzecie, również 

bardzo pomocne i fajne ćwiczenia, to były ćwiczenia zgrywające różnych służb pod 

kryptonimem "Masa Żubra" to zorganizowane przez starostę, przez starostę hajnowskiego czy 

starostwo powiatowe. Jeżeli chodzi o inną działalność również prowadzimy tą działalność 

szkoleniową. Jako kierownictwo komendy staramy się, żeby nie tylko funkcjonariusze, ale też 

druhowie właśnie mieli jak najwięcej wiedzy i tą i tą pomoc nieśli jak najbardziej profesjonalnie. 

My w zeszłym roku zorganizowaliśmy trzy szkolenia różnego rodzaju szkolenia, w których które 

z pozytywnym wynikiem ukończyło ponad sześćdziesiąt druhen i druhów ochotniczych straży 

pożarnych. Jeżeli chodzi o nasz budżet, nie mamy zbyt dużego manewru, a chcielibyśmy tego 

sprzętu pozyskiwać jak najwięcej. Aczkolwiek udało nam się odnieść taki mały sukces, jest to 

sukces dla nas, bo zakupiliśmy w zeszłym roku przyczepkę samochodową, przystosowaliśmy ją, 

zaadaptowaliśmy na taką przyczepkę wężową, kupiliśmy armaturę i niezbędny sprzęt. Co to jest 

ta przyczepka wężowa. To jest po prostu przyczepka, w której przewozimy duże ilości węży a, 

znając charakterystykę powiatu, czyli wielkie powierzchnie leśne, zakłady dużego i 

zwiększonego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, taka przyczepka umożliwia 

nam w szybki sposób zbudowanie długiego, bo w tym momencie 1000, 1000 m możemy linii 

wężowej zbudować bardzo szybko. Będzie ona nam pomocna, aczkolwiek mam nadzieję, że w 

tym bieżącym roku w 2025 będzie ona jedynie nas cieszyła, jak będzie stała w garażu, albo 

będzie uczestniczyła w ćwiczeniach, a żeby nam nie była pomocna, faktycznie w tych realnych 

zdarzeniach, które nie daj Boże, by wystąpiły na terenie powiatu. Ochotnicza straż pożarna w 

Białowieży pozyskała w ubiegłym roku nowy średni samochód ratowniczo gaśniczy. Jak też 

dobrze państwo wiedzą, no, gmina Białowieża i sama jednostka w Białowieży jest jakby 

osamotniona w tych działaniach gaśniczych, więc też ważne, żeby ta jednostka dysponowana 

sprzętem niezawodnym, bardzo dobrym i tak też się stało w ubiegłym roku, kiedy się wzbogaciła 

o ten nowy samochód. My jako Komenda, poza tymi działaniami operacyjnymi prowadzimy 

również szereg innych działań. Już może o nich nie będę wspominał. Jedynie chciałbym zwrócić 

uwagę, że też prowadzimy bardzo aktywnie kampanie różne społeczne. Chętnie i bardzo licznie 

występowaliśmy na różnego rodzaju festynach, zebraniach. Nie tylko zajęcia były prowadzone z 
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dziećmi, ale również w dużej ilości z osobami starszymi, seniorami. Na tych spotkaniach 

przekazywaliśmy nie tylko wiedzę z zakresu pożarnictwa, ale również przekazywaliśmy 

informacje o czujkach, czujkach dymu, czujkach tlenku węgla i zachęcamy z tego miejsca, ja 

serdecznie zachęcam wszystkich państwa do montażu takich czujek swoich domach. Więc mamy 

w sali, mamy w komendzie również dalej od 2016 roku funkcjonuje funkcjonującą salę Ognik i z 

tego miejsca również serdecznie zapraszam przede wszystkim dzieci do odwiedzin tej sali, w tym 

bieżącym w 2025 roku. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: To ja może jeszcze tylko pana mam pytanie, 

to znaczy, wie pan chodzi mi o ochotnicze straże pożarne, na przykład z tego co śledzę, no, sprzęt 

dostajecie, dostają, czy tam jest ta kadra, która ich obsłuży. Widzę, jak się wieś wyludnia. Czy 

wy nie widzicie zagrożenia, czy będzie miał kto jechać, żeby nagle się okaże pożar prawda w 

tym sensie, jak to wygląda.  

Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Piotr 

Sienkiewicz: Tutaj od wielu lat, bynajmniej z mojego doświadczenia- widać, że te zależności 

chyba idą sinusoidalnie, w jednej miejscowości przybywa młodych ludzi chętnych do tego 

działania, a w innych niestety no jest widoczny ten spadek- jak pan mówi tak, ilości druhów 

ochotników. I tutaj już musimy robić działania, jakieś zachęcające na zebraniach z ochotniczymi 

strażami pożarnymi, no, zachęcamy, apelujemy o to, żeby jak najwięcej tych druhów wstąpiło w 

szeregi ochotniczych straż pożarnych. My, jak wspomniałem, że swojej strony prowadzimy te 

szkolenia podstawowe, które dają możliwość, żeby taki druh mógł uczestniczyć w działaniach 

ratowniczych.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Bardzo dziękuję. Chciałbym podziękować i 

życzyć powodzenia w pracy, w działaniu operacyjnym, jak najmniej pożarów w akcji. 

Wszystkiego dobrego.  

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

 Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej w Hajnówce za 

2024r. 

Do punktu 8-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Kolejny punkt: sprawozdanie z działalności komisji 

bezpieczeństwa i porządku. Sprawozdanie przedłożył Radzie Starosta Hajnowski, pan Andrzej 

Skiepko. Sprawozdanie było przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisji Spraw Społecznych. Państwo się z tym zapoznali.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, jest to 

akurat dobry moment w tym punkcie, gdzie mogę bardzo serdecznie podziękować panom 

komendantom policji, straży pożarnej, ale wyprzedzając również panom nadleśniczym z Powiatu 

Hajnowskiego, ale również z Bielska Podlaskiego i z Żedni. Ja jako starosta zwołuję 

comiesięczne posiedzenia zarządzania kryzysowego, gdzie są właśnie omawiane sprawy przede 
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wszystkim bezpieczeństwa mieszkańców naszych, bo tak naprawdę chyba każdemu wójtowi, 

burmistrzowi, a więc dla mnie również jako dla starosty, najważniejsze jest bezpieczeństwo 

mieszkańców i to bezpieczeństwo, chociażby związane z tą sytuacją na granicy polsko - 

białoruskiej jest zapewnione. Ogrom pracy, którą wkładała policja, jak również, no dzisiaj 

nieobecni, akurat wojsko, straż graniczna, prawda, bo to nie jest tematem naszego posiedzenia. 

Natomiast właśnie ci obecnie przedstawiciele służb mundurowych bardzo zaangażowani są w 

nasze bezpieczeństwo. Tak naprawdę jesteśmy na co dzień z policją, ze strażą pożarną, z 

kolegami nadleśniczymi z tych nadleśnictw które dzisiaj są. Również my jako starostwo 

powiatowe w Hajnówce wspieramy działalność ochotniczych straży pożarnych, chociażby 

poprzez współfinansowanie zawodów sportowych, stricto strażackich, ale również typowo 

sportowych, chociażby jak piłka nożna czy piłka plażowa, poprzez zakup nagród czy też 

pucharów. Pan komendant straży pożarnej, pan Piotr, mówił o czujnikach. Niezwykle ważna 

sprawa, zawsze może być o jeden pożar mniej, gdy te czujniki faktycznie będą zamontowane. 

Dlatego też już jestem po rozmowie z moimi pracownikami, że w tym roku odbędziemy, 

zorganizujemy wspólnie konkurs dla dzieci, a nagrodami będą właśnie czujniki. W odpowiednim 

czasie pracownicy zgłoszą się do powiatowej komendy Straży Pożarnej w Hajnówce o wspólną 

taką akcję. Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o sam materiał to, również był przedstawiany na 

komisjach. Jak będą oczywiście pytania, czy do mnie bezpośrednio, czy też do panów 

komendantów, na pewno udzielimy odpowiedzi. Ale ja jeszcze raz chcę bardzo, bardzo 

serdecznie podziękować za ogrom pracy, którą wykonujecie każdego dnia, bo tak naprawdę, jak 

ktoś tylko z boku może obserwuje to, to faktycznie się wydaje, że może coś zatrzymanie 

rowerzysty, czy też inne akcje. Naprawdę to jest ogrom pracy, którą wkładają służby mundurowe 

w to, abyśmy my jako mieszkańcy byli bezpieczni, i za to bardzo serdecznie jeszcze raz dziękuję.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

 Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Do punktu 9-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Kolejny punkt: sprawozdanie z realizacji 

powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i 

porządku publicznego. Sprawozdanie przedłożył radzie Starosta Hajnowski, pan Andrzej 

Skiepko. Sprawozdanie było przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisji Spraw Społecznych. Czy ktoś z państwa chce zabrać w tej sprawie głos, nie widzę. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

 Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

Do punktu 10-go: 
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Przewodniczący Rady Jan Korcz: Punkt dziesiąty, ocena stanu bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu. Informację w sprawie 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego przedłożył radzie starosta hajnowski, Andrzej Skiepko. 

Czy państwo macie pytania do tego sprawozdania. Nie ma, dziękuję. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

 Rada Powiatu przyjęła informację w sprawie stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

oraz zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu 

Do punktu 11-go: 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Punkt kolejny, informacja na temat 

gospodarki leśnej nadleśnictwach z terenu Powiatu Hajnowskiego. Informację przygotowali pan 

Dariusz Skirko, jest obecny. Tak, to może pan by od razu Nadleśniczy Białowieży przedstawił 

takie najbardziej istotne sprawy dotyczące działalności.  

Pan Dariusz Skirko, Nadleśniczy Nadleśnictwa Białowieża: Panie przewodniczący, 

szanowna rado, szanowni Państwo. Informacja na temat gospodarki w Nadleśnictwie Białowieża 

za 2024 rok została, sposób jej przekazywania został uregulowany zarządzeniem dyrektora 

generalnego numer sto piętnaście z osiemnastego września dwa tysiące czwartego roku, który 

zobowiązał nadleśniczych do przedstawienia takiej informacji w terminie do trzydziestego 

kwietnia każdego roku przewodniczącym rad gminy. I ja taką informację państwu tutaj 

przedstawię. Nadleśnictwo Białowieża, zresztą jak każde inne, pracuje w oparciu o plan 

urządzania lasu i taki projekt planu urządzania lasu dla Nadleśnictwa Białowieża został 

opracowany, natomiast nie został zatwierdzony przez ministra klimatu i środowiska. 

Zatwierdzenie tego planu urządzania lasu będzie możliwe po przygotowaniu zintegrowanego 

planu zarządzania obiektem światowego dziedzictwa UNESCO, kiedy to nastąpi, tego jeszcze nie 

wiemy. Wtedy będziemy mogli przedstawić jeszcze raz ministrowi projekt planu urządzania lasu 

do zatwierdzenia. W związku z tym, że nie mamy planu urządzania lasu, nie prowadziliśmy 

takiej stricte działalności gospodarczej, a, co za tym idzie, też nie sprzedawaliśmy drewna. Więc 

tutaj się ograniczę tylko do istotnych zadań, które były realizowane i takim zadaniem istotnym, 

które realizowaliśmy w 2024 roku było usuwanie drzew niebezpiecznych przy drogach, szlakach 

turystycznych i takich drzew w ostatnich 3 latach usunęliśmy około ponad 12000, z tego 3000 w 

ostatnim roku. Wszystkie te drzewa, które usuwamy, zostają do naturalnego rozkładu. 

Zajmowaliśmy się też, oczywiście sprzątaniem lasu, bo sytuacja na granicy jest dosyć 

dynamiczna i w ciągu tamtego roku usunęliśmy 463 metry sześciennych odpadów, które 

zebraliśmy w lasach. Skorzystaliśmy także z prawa pierwokupu i przejęliśmy, może nie 

przejęliśmy, a zakupiliśmy nieruchomość leśną położoną w miejscowości Pogorzelce. Także to 
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powiększyło zasób Nadleśnictwa Białowieża o prawie o trzy hektary. Jak wiemy, Nadleśnictwo 

Białowieża, cała Puszcza Białowieska, to są wszystkie formy ochrony przyrody ujęte w ustawie o 

ochronie przyrody, ale też takie jak światowe dziedzictwo UNESCO, które na razie w polskim 

prawie nie funkcjonuje. I muszę państwu powiedzieć, że cały teren Nadleśnictwa Białowieża, to 

są- nie będę ich tu wymieniał- to są różnego rodzaju formy ochrony przyrody, czyli całe 

nadleśnictwo jest chronione różnymi formami ochrony przyrody. Nadleśnictwo Białowieża brało 

aktywny udział w konsultacjach związanych z planem zarządzania dla obszaru Natura 2000, nad 

przygotowaniem planu zarządzania obiektem światowego dziedzictwa, czy też realizowaliśmy 

inne działania związane, na przykład z usuwaniem gatunków inwazyjnych w Puszczy 

Białowieskiej łącznie z Białowieskim Parkiem Narodowym. Oczywiście też trzeba tutaj 

zaznaczyć, że ciągle jest kontynuowana praca związana z projektami związanymi z 

dokarmianiem, utrzymaniem populacji żubra na terenie Puszczy Białowieskiej. Skupiliśmy się, 

tak naprawdę, bo nie mogliśmy prowadzić działalności gospodarczej, stricte gospodarczej, na 

zadaniach edukacyjnych i turystycznych. I tutaj nie będę wymieniał, przedstawiliśmy to państwu 

w sprawozdaniu. Natomiast było mnóstwo tych, tych wydarzeń, my łącznie tych wydarzeń w 

2024 roku zorganizowaliśmy 73 i wzięła bardzo duża ilość osób, która uczestniczyła w tych 

spotkaniach. Kolejnym, kolejnym elementem, który w którym staraliśmy się edukować, jest to 

ostatnio obecność służb, wojsk na granicy czy tam przy granicy państwa, i żeby przedstawić tym 

służbom, które bardzo szybko się rotowały, przedstawialiśmy im zagadnienia, jak właściwie 

zachowywać się podczas przebywania na terenach leśnych, które są objęte różnymi formami 

ochrony przyrody. Oczywiście też analizowaliśmy istniejące i prognozowane zagrożenia 

ekosystemów leśnych pod kątem ochrony przeciwpożarowej. Tutaj pan komendant Państwowej 

Straży Pożarnej przedstawił to. Ja tylko powiem, że na terenie Nadleśnictwa Białowieża w 

ubiegłym roku nie było pożarów lasu. Skupialiśmy się też między innymi tutaj ze względów 

takich pożarowych, na utrzymanie dróg leśnych i dojazdów pożarowych. I tu weszliśmy w 

kooperacje z wojskami, które funkcjonują, które między innymi też w większości niestety 

powodują, że te drogi, sieć dojazdów pożarowych ulega uszkodzeniu. I po wspólnych 

rozmowach, w 2024r. oddziały inżynieryjne WZZ Podlasie naprawiły nam siedem hektarów. 

Teraz prowadzimy rozmowę, żeby kontynuować takie prace przed sezonem palności, który 

zaczyna się już w marcu. W ramach działań hydrologicznych, wykonywaliśmy oczywiście 

wszystkie działania związane z przytamowaniem cieków zgodnie z opracowaniem 

hydrologicznym dla Puszczy Białowieskiej. I to bym miał tyle co tutaj państwu do przekazania, 

chyba, że są jakieś pytania.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Proszę bardzo. Kto chce zadać pytanie 

panu? No dobrze, to dziękujemy panu bardzo. Wszystkiego dobrego życzymy w pracy. I teraz 

poprosimy pana Tomasza Ginszta, Nadleśniczy z Nadleśnictwa Hajnówka.  
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 Pan Tomasz Ginszt, Nadleśniczy Nadleśnictwa Hajnówka: Panie przewodniczący, 

wysoka rado, szanowni państwo, odniosę się i uzupełnię to, co powiedział mój przedmówca. 

Przygotowaliśmy dla państwa informację w zakresie gospodarki leśnej, ale też informację w 

zakresie naszej oferty edukacyjno - turystycznej. Co należy powiedzieć o nadleśnictwie 

Hajnówka? Nadleśnictwo Hajnówka to nadleśnictwo położone przy mieście Hajnówka, więc to 

olbrzymia zaleta, olbrzymia zaleta i możliwość edukacji i turystyki. A jak wszyscy, pewnie tutaj 

państwo, wiecie, nadleśnictwa puszczańskie, to przede wszystkim edukacja, turystyka i ochrona 

przyrody. Gospodarka leśna w minimalnym zakresie. Ja uzupełnię, może powiem, kluczowe, 

przekaże kluczowe informacje, które były w tej, w tej, w tym przekazanym piśmie. Szanowni 

Państwo, jeżeli chodzi o gospodarkę leśną, my skupiamy się przede wszystkim na zapewnieniu 

bezpieczeństwa publicznego przy wszystkich drogach leśnych, dojazdach pożarowych, szlakach 

turystycznych, ścieżkach dydaktycznych takie bezpieczeństwo zapewniamy. I w 2024 roku 

takich drzew ścięliśmy i pozostawiliśmy na gruncie dziewięć tysięcy dwieście. To wszystko w 

trosce o bezpieczeństwo, w trosce o to, żeby osoby, zarówno miejscowa lokalna społeczność i 

turyści mogli bezpiecznie korzystać z tego, co mamy w Puszczy. A mamy szereg ścieżek 

dydaktycznych, szlaków turystycznych, pieszych, rowerowych, szlaków, nordic walking, 6 wiat 

turystycznych z miejscami ogniskowymi, z którymi, z których można korzystać w ramach zajęć 

edukacyjnych, czy też ktoś może je wynająć po prostu na jakąś swoją rodziną, rodzinne 

spotkanie, więc taka możliwość jest. My natomiast nie zatrzymujemy się, jeżeli chodzi o 

edukację i turystykę. W bieżącym roku otwieramy ośrodek edukacji leśnej na kolejkach leśnych. 

Będzie to ośrodek edukacji leśnej, w którym będzie możliwość przeprowadzenia warsztatów, 

spotkań, zajęć edukacyjnych, ale to przede wszystkim taka stacja, taka, taki dworzec, można 

powiedzieć leśnych kolejek wąskotorowych, gdzie będzie poczekalnia, gdzie będą kasy biletowe, 

gdzie będzie wyższy już standard korzystania z tej największej atrakcji jaką jest leśna kolejka 

wąskotorowa w nadleśnictwie Hajnówka. Jeżeli chodzi o ścieżki dydaktyczne takich ścieżek 

dydaktycznych w nadleśnictwie Hajnówka są trzy. Natomiast też zwiększamy swoją ofertę. 

Widzimy zainteresowanie duże zarówno wśród lokalnej społeczności jak też osób które 

odwiedzają obszar Puszczy Białowieskiej jeżeli chodzi o Górniańskie Łąki, jest to wyjątkowy 

obszar, więc już przystąpiliśmy, to wymaga pewnych uzgodnień, jest to obszar nie leśny, więc 

przy wykonywaniu prac jesteśmy obwarowani ustawą o ochronie przyrody i pewne uzgodnienia 

już poczyniliśmy, nawet dzisiaj, i chcemy tam stworzyć taką ciekawą ścieżkę dydaktyczną, która 

będzie dawała możliwość mieszkańcom i też turystom, żeby to miejsce podziwiać, to miejsce, 

które pokazuje, że jeżeli człowiek jest, ono jest piękne. Tam jest teren też dzierżawiony i te łąki 

są dzięki temu utrzymywane na wysokim poziomie. Jeżeli chodzi o turystykę, o to kto nas 

odwiedza i jakie są to liczby. Jeżeli chodzi o zajęcia edukacyjne, to takich zajęć 

przeprowadziliśmy w 2024 roku, licząc wszystko i warsztaty, i spotkania z dziećmi, spotkania z 

młodzieżą i wyjścia w teren, takich zajęć było około 230 w ubiegłym roku, więc praktycznie w 

każdym dniu roboczym, chociaż te zajęcia głównie odbywały się w sobotę i w niedzielę- była 

jakaś oferta. Czasami tych zajęć było nawet dwa lub trzy w ciągu dnia. Więc to przede 

wszystkim nasza działalność i nasza oferta dla społeczeństwa lokalnego, ale też turystów. Ile 

osób nas odwiedziło? Około 22000 osób, które skorzystało z tych wszystkich form zajęć. Około 

12000 osób skorzystało z przejazdów leśną kolejką wąskotorową. I nic się nie zmienia. W tym 
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roku również ruszamy na majówkę i taka oferta będzie przedstawiona na stronie internetowej i na 

FB. Nasz Facebook, właśnie to jest miejsce i strona internetowa, w której przekazujemy to, co 

mamy, jaką mamy ofertę. Blisko 20000 nas obserwuje i 2,5 miliona osób w ciągu 2024 roku z 

tymi naszymi informacjami i ofertami się zapoznało. Co jeszcze? Wchodzimy w projekt w tym 

roku, on się rozpocznie, aczkolwiek będzie to na tym etapie pewna koncepcja i przygotowanie 

projektu. Mamy miejsce, tak jak Topiło, na terenie nadleśnictwa. Tam są zbiorniki wodne które 

kiedyś służyły do konserwacji drewna. Obecnie jest to miejsce bardziej turystyczne, ale też 

ważne z punktu widzenia obiektu świętego dziedzictwa UNESCO i ważne z punktu widzenia 

pożarów które występują w puszczy, jako zbiornik strategiczny, zbiornik wodny który zasługuje 

w tej chwili- już my to widzimy, państwo też- na pewną modernizację, na pewną odbudowę i 

poprawę tego co pozwoli tą wodę tam zatrzymać. Więc taki projekt będzie realizowany we 

współpracy z centrum koordynacji projektów środowiskowych. Jesteśmy na etapie podpisywania 

stosownych formalnych uzgodnień. To także uszczegóławiając tą informację, którą państwu 

przekazaliśmy w formie pisemnej. Myślę, że warto, żeby społeczeństwo, też hajnowskie i 

powiatu, wiedziało o tym, co się dzieje w nadleśnictwie Hajnówka, i zapraszam wszystkich 

serdecznie. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Również dziękuję, kto z Państwa ma 

pytanie do pana nadleśniczego? To również dziękujemy panu bardzo, no, i powodzenia w tej 

działalności edukacyjnej i turystycznej, no, bo jeżeli prawnie nie można pozyskiwać drewna, to 

też jest taka sytuacja, no, ale wiemy, czym to jest spowodowane. Także wszystkiego dobrego w 

pracy. Proszę państwa, kolejna osoba to jest zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa Browsk, pani 

Urszula Olejnicka, poproszę.  

Pani Urszula Olejnicka, zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Browsk: Szanowny 

panie przewodniczący, szanowni Państwo. W sumie nie mam już nic praktycznie do dodania po 

wystąpieniu kolegów. Jesteśmy jednym tak naprawdę organem Puszcza Białowieska, obiekt 

światowego dziedzictwa UNESCO, 3 Nadleśnictwa, ja jestem nadleśnictwo Browsk, największe 

nadleśnictwo w Puszczy Białowieskiej. Ale muszę powiedzieć coś, czego koledzy jednak nie 

powiedzieli: mimo że nie mamy zatwierdzonego planu urządzenia lasu, więc tak naprawdę 

gospodarka leśna nie jest prowadzona, to Nadleśnictwo Browsk w 2024 roku w ramach realizacji 

specustawy drogowej pozyskiwało drewno. W tym sprawozdaniu także o tym napisaliśmy, i 

także w ramach wychodząc tutaj do lokalnej społeczności oferowaliśmy, że mamy jeszcze do 

zakupu możliwość drewna, szczególnie drewna opałowego, ale nie tylko, mamy też drewno 

wielkowymiarowe no i zapraszamy do zapoznania się z ofertą. Wszystko jest na stronie 

internetowej Nadleśnictwa. Naszą kolejną taką działalnością, koledzy też już o tym mówili, to 

jest jednak edukacja leśna i wychodzenie do społeczeństwa. Staramy się robić to jak najlepiej 

umiemy. Na naszej stronie internetowej są również jest mnogość ofert edukacyjnych, są to różne 

wydarzenia cykliczne, ale też takie incydentalne, na przykład teraz w sobotę będzie Noc Sów, 

więc też zapraszamy wszystkich do udziału. Nasza oferta edukacyjna jest również bardzo bogata. 

Nie ograniczamy się do tylko zajęć edukacyjnych w szkołach, wychodzimy też do ludzi 
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starszych. Staramy się współpracować z kołami gospodyń wiejskich, z uniwersytetem trzeciego 

wieku. W 2024 roku mieliśmy cztery takie spotkania, więc myślę, że w tym roku również 

będziemy gościć u siebie i uniwersytet trzeciego wieku i inne grupy osób starszych, dorosłych, 

no, ale również dzieci i młodzież. Dziękuję bardzo.  

Radny Jerzy Sirak: Panie przewodniczący, wysoka rado, ja nie tyle mam pytanie do pani 

Olejnickiej, ale w związku z tym że pan nadleśniczy Skirko wspomniał o konsultacjach programu 

zarządzania Puszczą Białowieską jako obiektem światowego dziedzictwa ludzkości, Mam 

pytanie do pana starosty, czy po konsultacjach, które miały miejsce gdzieś miesiąc temu, a nasze 

samorządy gminne wystąpiły z określonym stanowiskiem do Ministerstwa klimatu i środowiska i 

do Instytutu ochrony środowiska w sprawie oczywiście tej czwartej strefy czynnej ochrony, która 

jest tutaj bardzo ważna dla nas wszystkich i tych 3 nadleśnictw. Czy przyszła jakaś odpowiedź w 

tej sprawie do nas? Nie, pytanie było do pana starosty, bo pismo było kierowane przez nasze 

samorządy.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Nie ma więcej pytań do pani? To ja 

podziękuję pani bardzo i życzę tych realizacji tych nowych pomysłów edukacyjnych, chociaż 

przynajmniej, żeby to wszystko było dobrze. Dziękuję.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, szanowni 

Państwo, odpowiadając na pytanie pana radnego Siraka, nie mamy jeszcze odpowiedzi. 

Natomiast, nasz głos ma być brany pod uwagę, bo, tak jak szanowni państwo wiecie, czwarta 

strefa to jest powierzchnia około 18,06 % całej Puszczy Białowieskiej i to chcemy utrzymać. My 

cały czas mówimy, tego drewna opałowego już za dużo nie potrzeba. Natomiast to, które się 

wycina, ze względów pożarowych, czy ze względów bezpieczeństwa, czy ze względu, że już są 

suche, należy przeznaczyć dla mieszkańców. Ja mam też pytanie tutaj do pań i panów 

nadleśniczych. Czy to drewno musi jednak wyjeżdżać poza teren Powiatu Hajnowskiego, bo my 

o to bardzo mocno apelowaliśmy, aby faktycznie, zarządzenie na szczeblu, oczywiście nie 

Nadleśnictwa, tylko przynajmniej w regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych czy też w 

ministerstwie, aby faktycznie to drewno, które chociażby przy budowie dróg, jeżeli chodzi o opał 

prawdopodobnie mieszkańcy mogli kupić, ale już to te dłużyce, to jednak w formie przetargu, 

cały czas apelowaliśmy, skoro nie ma naprawdę pozyskania, to niech to, co jest możliwe z tych 

względów o których mówiłem, zostanie tylko do dyspozycji naszych mieszkańców. Jestem 

przekonany, że głos, który przekazaliśmy wszyscy razem, samorządowcy z Powiatu 

Hajnowskiego, wszyscy wójtowie, burmistrzowie i my jako starostowie, będzie brany pod 

uwagę, bo likwidacja, tak naprawdę strefy czwartej z 18 do minimum nawet się mówi o 3, 4 

procentach, czy w ogóle, aby tej strefy nie było to znaczy likwidacja nadleśnictw, a my tego nie 

akceptujemy i nie będziemy akceptować. Dzisiaj tutaj nadleśniczowie mówili o edukacji, 

turystyce, promocji. Dziękowałem za bezpieczeństwo naszym służbom mundurowym, ale teraz 

też podziękuję za wspólne organizowane imprezy. Jesteśmy jako starostwo powiatowe w 

Hajnówce organizatorem jednej z największych imprez w Polsce, ale również najlepiej 

zorganizowanej. To jest puchar Polski Nordic Walking, który odbywa się na terenie nadleśnictwa 

Hajnówka, ale również koledzy z nadleśnictwa Browsk, jak również Białowieży jak również 
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policja, jak również straż pożarna, są zaangażowane w organizację tej wielkiej imprezy, i to jest, 

myślę, nasz wspólny sukces, że możemy również na tej niwie i sportowej, i kulturalnej, 

współpracować, za co bardzo serdecznie dziękuję. Jakby to lobby, o których wspomniałem 

wcześniej, aby faktycznie to drewno które powinno być przeznaczane mieszkańcom, te które ze 

względów bezpieczeństwa jest wycinane, bo nie możemy tego tolerować, że ono jest gdzieś 

wciągany w głąb lasu, a więc niszczą się roślinki, niszczą się małe zwierzaczki. Myślę, 

najprostszym sposobem dać je w użytkowanie mieszkańcom. Ja bym to zrobił w ogóle za 

symboliczną złotówkę, tylko dlatego, żeby również zadość uczynienia za wszelkie 

niedogodności, które mieliśmy w przeciągu ostatnich cztery, czterech lat, jeżeli chodzi o 

możliwość dostępu. Ja również chcę podziękować za pracę i współpracę zresztą ostatnie 

posiedzenie zarządzania kryzysowego odbyło się w nadleśnictwie Hajnówka, aby również 

przybliżyć innym członkom, którzy uczestniczą, a na takim posiedzeniu jest w granicach 40- 50 

osób, to jest również ważne, aby te informacje o danej jednostce były możliwe do przekazywania 

dalej. Także jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję. 

 Radny Jerzy Sirak: Ja się bardzo cieszę z optymizmu pana starosty, że te nasze wnioski 

będą uwzględnione. Ja tyle optymizmu nie mam, bo mamy za dużo negatywnych przykładów 

lekceważenia społeczności, lekceważenia stanowisk rady powiatu, naszych gmin. Dlatego też 

bym apelował do pana starosty, żeby przygotować na kolejną sesję stanowisko rady powiatu w 

tej sprawie i zaapelować do wszystkich samorządów z Powiatu Hajnowskiego, żeby takie 

stanowisko również przyjęli. Dlaczego? We wniosku renominacyjnym do UNESCO, który został 

złożony kilkanaście lat temu, wniosek ze strony rządu Rzeczypospolitej był oczywisty, 18,7% 

powierzchni całej Puszczy Białowieskiej powinno bezwzględnie stanowić czwartą strefę czynnej 

ochrony. A co widzimy w projekcie? W tym projekcie jest niewiele ponad 5000 ha. Trzeba sobie 

powiedzieć wprost: powinno być, gdybyśmy przyjęli te 18,7%, 11817 hektarów. Jeżeli tej strefy 

nie zachowamy w takim wymiarze, to trzeba powiedzieć szczerze, nadleśnictw nie będzie. Bo z 

czego one mają funkcjonować, przez ileś lat lasy będą finansowały działalność turystyczną. 

Nadleśniczowie nie mogą tego powiedzieć, bo są w służbach mundurowych, ale my o tym 

wiemy, że ta działalność, o której tutaj dzisiaj mówią, nie jest działalnością, która zapewni 

rentowność funkcjonowania tych nadleśnictw. Wskaźniki Białowieża: zero pozyskania. Gmina 

Hajnówka: zero pozyskania. Gmina, nadleśnictwo Browsk: trzy tysiące trzysta dwadzieścia sześć 

metrów sześciennych, tylko dlatego, że jest realizowana budowa drogi wojewódzkiej. I też 

wiemy, że to się spotkało z krytyką ze strony środowisk ekologicznych i określone skargi do 

prokuratury czy do RDOŚu w tej sprawie wpłynęły. Jesteśmy przekonani, że to nie zatrzyma 

realizacji tej inwestycji. Ja pozwoliłem sobie, bo niejednokrotnie jako samorządy zwracaliśmy się 

do ministerstwa o przygotowanie raportu na temat społeczno - ekonomicznych skutków 

gospodarczego ograniczenia gospodarczego wykorzystania zasobów Puszczy Białowieskiej. 

Nigdy tego raportu się nie doczekaliśmy i się go nie doczekamy, bo z tego raportu będzie 

wynikało wtedy dokładnie jak potężne straty finansowe region z tego tytułu ponosi. Ja pozwolę 

sobie tylko przytoczyć, przypomnieć kilka cyfr, bo nie wszyscy może o tym wiedzą. Lasy co 

roku, co 10 lat mają obowiązek robienia takiego gruntownego remanentu. Kiedy remanent w tych 

3 nadleśnictwach był robiony w 2010 roku, łącznie było tam 17,5 tysiąca miliona metrów 

sześciennych żywego drewna. Roczne przyrosty były na poziomie 350000. Eksperci zalecali 
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pozyskanie co najmniej na poziomie 100- 110000 m³ rocznie, żeby zachować dobrą kondycję 

tych lasów. Ówczesna decyzja ograniczająca pozyskanie do 48,5 tysiąca spowodowała to, co 

dzisiaj widzimy w Puszczy. Ja jesienią tego roku poszedłem sobie na na, na grzyby, na opieńki, 

to w rejon tak zwany Kobylej Szyi, czy tego Nadleśnictwa w Postołowie, to jest przerażające, ale 

myślę, że wszyscy to widzimy, kto tam zajdzie. 10 lat później oczywiście nie było takiego 

pozyskania, chociaż, chociaż pomimo tego, że jest najwyższy wskaźnik drewna martwego i tak 

dalej. Dziesięć lat później co się dzieje w 2020, 2021, nie ma żadnego metra sześciennego na 

plus, nie ma żadnych przyrostów na plus. Strata w tym roku jest łącznie 553000 m³ do tyłu, 

mniej, pomimo tego, że było krytykowane tak mocno pozyskanie- ono było, ale średnie 

pozyskanie nie było wyższe w skali roku jak 50000 m³. Ja próbowałem, na tyle, na ile mogłem, 

przyjmując średnią wartość metra sześciennego, policzyć, jakie to są straty w pieniądzach. To 

jest miliard 600 milionów złotych. Eksperci od planów urządzania lasu- bo ja wspominałem o 

tych na konsultacjach, mówią mi, że to i tak jest zaniżona wartość. Jeżeli w związku z tym straty 

są takie, straty ponieśliśmy wszyscy. Ja naprawdę bardzo proszę panie starosto o przygotowanie 

takiego stanowiska w sprawie tej czwartej strefy ochronnej łącznie z żądaniem zapisów w tymże 

programie finansowania programu zrównoważonego rozwoju finansowania zabezpieczonego 

przez rząd, na wzór tego programu, który był kilkanaście lat temu uruchomiony przez 

ówczesnego ministra ochrony środowiska, pana Grabowskiego. Ja nie wiem, czy to będzie 

skuteczne czy nie, ale uważam, że jest to nasz obowiązek wobec mieszkańców miasta i powiatu i 

bardzo proszę pana starostę o przygotowanie takiego stanowiska, jeżeli trzeba, to zwołanie sesji 

nadzwyczajnej, bo czas biegnie. Pan starosta najlepiej wie, jak zaprezentowano nam w Instytucie 

ochrony środowiska w lipcu 23 roku ten program. Tak zaplanowano ten program, tak 

przygotowano porządek, że nawet nie było miejsca i czasu na dyskusję i pytania ze strony 

samorządów. Także proszę zrozumieć, dlaczego ja nie wierzę w to, że ktoś uwzględni ten 

wniosek. Mamy obowiązek przynajmniej spróbować. Czy to będzie skuteczne, czy nie, nie 

wiemy, ale jeżeli tego nie zrobimy, to będzie naszym grzechem. Dziękuję bardzo.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Szanowni Państwo, przede wszystkim w 

październiku ubiegłego roku takie stanowisko przyjmowaliśmy i tam był typowo zapis, właśnie, 

jeżeli chodzi o strefę czwartą. Tak naprawdę reakcji ze strony ministerstwa nie ma. To jedynie 

możemy ponowić. Ale jeżeli coś trzeba byłoby dopisać, to również poproszę tutaj pana radnego 

Jerzego Siraka o sformułowanie też jakiś dodatkowych punktów, dlatego że my trzydziestego 

pierwszego, zdaje się października przyjmowaliśmy takie takie stanowisko i również 

poprosiliśmy gminy. Gminy oczywiście w różnym terminie, to przyjmowały, ale ale to było 

przyjęte i przekazywane do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Prezesa Rady Ministrów, 

do Marszałków Sejmu i Senatu, minister klimatu i środowiska, do Wojewody Podlaskiego. Także 

adresatów tam było bardzo, bardzo dużo, ale oczywiście jeszcze raz możemy przygotować.  

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

 Rada Powiatu przyjęła informację na temat gospodarki leśnej w nadleśnictwach z terenu 

Powiatu Hajnowskiego. 

Do punktu 12-go: 
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Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: I punkt 12: informacja Wydziału Ochrony 

Środowiska Starostwa Powiatowego w Hajnówce na temat realizacji sprawowania nadzoru nad 

lasami niestanowiącymi własności skarbu państwa na terenie Powiatu Hajnowskiego, państwo tą 

informację dostaliście Czy są może pytania radnych. Nie widzę. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Rada Powiatu przyjęła informację na temat realizacji sprawowania nadzoru nad lasami nie 

stanowiącymi własności Skarbu Państwa na terenie Powiatu Hajnowskiego 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: I proszę państwa, teraz może ja podziękuję 

służbom mundurowym, jeżeli macie ochotę, oczywiście możecie zostać, posłuchać tutaj jeszcze 

naszych obrad, ale wiem, że są obowiązki. Także dziękujemy bardzo, realizujcie te wszystkie 

sprawy, te edukacyjne w Nadleśnictwach, żeby one nie padły, do widzenia.  

Do punktu 13-go: 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Przechodzimy do punktu 13 naszej sesji: 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Hajnowski za 2024r. 

Zarząd Powiatu przedkłada Radzie Powiatu Hajnowskiego sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli. Państwo te informacje otrzymaliście, czy w tej sprawie są jakieś 

zapytania. Panie Starosto, coś wyjaśniamy, czy pani naczelnik, poprosimy krótko, czy czy, 

panowie, panie radne, nie mają żadnych pytań? Jeżeli nie, to dobrze, to dziękuję bardzo. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

 Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

powiat hajnowski za 2023r. 

Do punktu 14-go: 

 14.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Przechodzimy do punktu 14 porządku 

obrad: Powzięcie uchwał i podpunkt a. Uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2025r. Jest 

pozytywna opinia Komisji Spraw Społecznych, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, ale 

jest także autokorekta zarządu do projektu uchwały.  

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Dzień dobry państwu, panie 

przewodniczący, szanowna rado, autokorekta Zarządu Powiatu Hajnowskiego do projektu 

uchwały rady w sprawie zmian w budżecie na dwa tysiące dwudziesty piąty rok z dnia 
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siedemnastego lutego dwa tysiące dwudziestego piątego roku. Zgodnie z pismem wojewody 

podlaskiego, na podstawie decyzji Ministra Finansów z 20 lutego 2025 roku, zwiększamy 

dochody i wydatki o kwotę 272757,60 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 

dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej na lata 2024- 2027 ustanowionego uchwałą nr sześćdziesiąt trzy rady ministrów, z 

dnia dziewiętnastego czerwca dwa tysiące dwudziestego czwartego roku. W związku z realizacją 

przez Powiat Hajnowski rządowego programu dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych 

zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata dwa tysiące dwadzieścia cztery, 

dwa tysiące dwadzieścia pięć, przyjętego uchwałą nr sześćdziesiąt jeden Rady Ministrów 

zwiększamy dochody i wydatki ze środków funduszu pracy na realizację zadania własnego 

powiatu w zakresie dofinansowania wynagrodzeń oraz kosztów składek rodzinom zastępczym 

zawodowym i prowadzącym rodzinne domy dziecka, w kwocie 27445,39 zł. Kolejne 

zwiększenie dochodu i wydatków o kwotę czterysta trzydzieści dwa złote z tytułu pomocy 

Ukrainie z przeznaczeniem na komisję do spraw orzekania o niepełnosprawności. To tyle tytułem 

autokorekty, dziękuję.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autokorektę do projektu uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2025r. 

Głosowanie w sprawie Przyjęcie autokorekty do projektu uchwały Rady Powiatu w 

sprawie zmian w budżecie na 2025r. 

wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (NIEOBECNA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna 

Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(NIEOBECNA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk 

(ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zmian w budżecie na 2025r. wraz z autokorektą. 

Głosowanie w sprawie Przyjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 

2025r. 

wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (NIEOBECNA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna 

Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(NIEOBECNA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk 

(ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XI/ 62 /2025 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 
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z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025r. 

14.2. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Kolejna uchwała w sprawie zmian do wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2025-2034. Pozytywna opinia Komisji 

Spraw Społecznych, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Czy ktoś państwa w tej 

sprawie będzie zabierać głos, czy nie?  

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Może tak króciutko, w związku z 

autokorektą budżetu powiatu również tu jest autokorekta. Chodzi o załącznik nr 1 do wieloletniej 

prognozy finansowej. Dokonano w nim aktualizacji danych po zmianach w budżecie. Dziękuję.  

 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Hajnowskiego na lata 2025-2034 - wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (NIEOBECNA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), 

Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (NIEOBECNA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław 

Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata 

Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 
Uchwała Nr XI/ 63/2025 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej powiatu na lata 2025-2034. 

14.3. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Punkt 14.3 uchwała w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Hajnowski, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników, oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. Pozytywna opinia Komisji Spraw Społecznych, Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego. Czy jest potrzebne jakieś wyjaśnienie?  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Hajnowski udostępnionych dla 
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operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków - 

wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (NIEOBECNA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), 

Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (NIEOBECNA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław 

Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata 

Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XI/ 64 /2025 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Hajnowski udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków  

14.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Punkt 14.4 Uchwała w sprawie przekazania 

gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego zarządzania drogą powiatową. Pozytywna 

opinia komisji spraw społecznych, komisji budżetu i rozwoju gospodarczego. Czy jest potrzebne 

jakieś dodatkowe wyjaśnienie.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie przekazania Gminie Dubicze Cerkiewne 

zadania publicznego zarzadzania drogą powiatową - wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (NIEOBECNA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), 

Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (NIEOBECNA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław 

Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata 

Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

 

Uchwała Nr XI/ 65 /2025 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 
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w sprawie przekazania Gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego zarzadzania 

drogą powiatową 

. 

14.5. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Punkt 14.5 uchwała w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminie miejskiej Hajnówka na organizację przez Hajnowski Dom Kultury imprez 

kulturalnych o zasięgu powiatowym. Pozytywna opinia komisji spraw społecznych, komisji 

budżetu i rozwoju gospodarczego. Czy panie, panowie radni mają jakieś pytania. Nie ma, 

dziękuję.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Miejskiej Hajnówka na organizację  przez HDK imprez kulturalnych o zasięgu 

powiatowym - wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (NIEOBECNA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), 

Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (NIEOBECNA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław 

Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata 

Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XI/66 /2025 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Hajnówka na organizację 

przez HDK imprez kulturalnych o zasięgu powiatowym 

14.6. 

 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Uchwała w sprawie trybu udzielenia i rozliczania 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych 

z budżetu Powiatu Hajnowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego. Pozytywna opinia komisji spraw społecznych, komisji budżetu i rozwoju 

gospodarczego. Czy są pytania? Nie ma, dziękuję. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielanych z budżetu powiatu hajnowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i 

placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 
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samorządu terytorialnego – wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (NIEOBECNA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), 

Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (NIEOBECNA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław 

Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata 

Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XI/ 67/2025 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu powiatu 

hajnowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby 

fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

 

14.7. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Uchwała w sprawie przekazania według właściwości 

petycji z dnia 2 stycznia 2025 roku.  

 Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 

2 stycznia 2025r. - wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 

0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (NIEOBECNA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), 

Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (NIEOBECNA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław 

Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata 

Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XI/ 68 /2025 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 2 stycznia 2025r. 

14.8. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Uchwała w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki państwowego funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych w 2025 roku. 

Rozumiem panie starosto, że pani dyrektor przedstawi, proszę bardzo.  
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Dyrektor PCPR Jolanta Prusinowska: Szanowny panie przewodniczący, panie starosto, 

wysoka rado, przedkładam dzisiaj projekt uchwały dotyczący podziału środków państwowego 

funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych z przeznaczeniem na realizację zadań rehabilitacji 

społecznej i zawodowej. W bieżącym roku otrzymaliśmy kwotę w wysokości 2514849 zł. Ta 

kwota jest przeznaczona na realizację zadań z rehabilitacji zawodowej. I tak pan dyrektor 

powiatowego urzędu pracy wystąpił z wnioskiem o zabezpieczenie środków w wysokości 

osiemnastu tysięcy siedmiuset złotych. W ubiegłym roku na realizację tychże zadań była 

wydatkowana kwota siedemnastu tysięcy stu dziewięćdziesięciu dziewięciu złotych. Kolejne 

zadania, to już rehabilitacja społeczna. I tak, proszę o przyznanie, o zaakceptowanie wysokości 

środków 260000 złotych na dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych w 

turnusach rehabilitacyjnych. W ubiegłym roku kwota, która została wydatkowana, to kwota 

255980 zł. Z dofinansowania skorzystało 164 osoby, w tym dziewięcioro dzieci, 9 opiekunów 

dzieci, 133 osoby dorosłe i 13 opiekunów osób dorosłych. Kolejnym zadaniem jest 

dofinansowanie do sportu, kultury i turystyki. To dofinansowanie dotyczy organizacji 

pozarządowych. W bieżącym roku zaplanowano kwotę trzydziestu tysięcy złotych. W ubiegłym 

roku taka kwota również była zaplanowana, jednak wydatkowano dwadzieścia dziewięć tysięcy 

pięćset siedemdziesiąt złotych. Z tego funduszu skorzystały 3 organizacje, 93 osoby. Kolejnym 

zadaniem jest dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze, a 

także do dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego. W bieżącym roku zaplanowaliśmy 

kwotę 824289 zł. W ubiegłym roku wykorzystana kwota była w wysokości 852828 zł. Pozostałe 

zadania to dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i 

technicznych. Proponujemy kwotę 150000 zł. W ubiegłym roku była to kwota 125295 zł. 

Skorzystało z tego 32 osoby, 10 osób do likwidacji barier architektonicznych na kwotę 65983 zł i 

22 osoby do likwidacji barier technicznych na kwotę 59312 zł. Pozostała kwota dotyczy 

dofinansowania do funkcjonowania naszego warsztatu terapii zajęciowej, gdzie niezmiennie 

uczestniczy 35 uczestników. Tutaj kwota jest z góry określona i nie możemy tej kwoty przesuwać 

na inne działania. W roku 2025 na to zadanie przeznacza się kwotę 1231860 zł. Ta propozycja 

przedłożona państwu jest pozytywnie zaopiniowana przez społeczną radę do spraw osób 

niepełnosprawnych. Proszę o przyjęcie uchwały. Dziękuję.  

Radny Jerzy Sirak: Pani dyrektor, jak te liczby mają się do ubiegłego roku, do planu i 

wykonania?  

Dyrektor PCPR Jolanta Prusinowska: Bardzo niewiele wzrósł, wzrosły nasze dochody, 

nasza możliwość wydatków w bieżącym roku. W ubiegłym roku dysponowaliśmy kwotą dwóch 

milionów czterystu sześćdziesięciu czterystu sześćdziesięciu dwóch tysięcy sto dwudziestu trzech 

złotych. Obecnie otrzymaliśmy kwotę dwóch milionów pięciuset czternaście tysięcy osiemset 

czterdzieści dziewięć złotych. Większość z tej kwoty, która jest powyżej ubiegłorocznej, dotyczy 

warsztatów terapii zajęciowej, bo 52500 złotych jest zwiększenie warsztatu terapii zajęciowej. 

Tak naprawdę, my otrzymaliśmy dwieście dwadzieścia sześć złotych więcej od planu z ubiegłego 

roku.  

Radny Jerzy Sirak: Także na zadania takie merytoryczne pozostałe nie ma żadnego 

zwiększenia? 

Dyrektor PCPR Jolanta Prusinowska: Nie ma, to są bardzo podobne wysokości. 
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Radny Jerzy Sirak: Pani dyrektor, żeby nie trzeba było załóżmy pytać czy można zrobić 

to zestawianie w taki sposób: plan, wykonanie i plan na kolejny rok.  

Dyrektor PCPR Jolanta Prusinowska: Oczywiście. Plan na kolejny rok mogę 

powiedzieć, że to zależy od kilku czynników. To jest określone algorytmem w rozporządzeniu. 

Zależy to od ilości osób w wieku aktywności zawodowych, od ilości osób niepełnosprawnych, 

zarejestrowanych w urzędzie pracy, poszukujących pracy, nie zarabiających, zależy, od ilości 

dzieci z niepełnosprawnością i młodzieży z niepełnosprawnością.  

Radny Jerzy Sirak: Czy w ciągu roku są korekty i zmiany na plus.  

Dyrektor PCPR Jolanta Prusinowska: W ubiegłym roku nie było takich korekt, chyba 

w dwudziestym pierwszym roku była jedyna korekta i w dwudziestym drugim, gdzie warsztaty 

terapii zajęciowej dostały dodatkowe środki na funkcjonowanie.  

Radny Jerzy Sirak: Trzeba mieć nadzieję, miejmy nadzieję, że w tym roku będą korekty 

na plus. Dziękuję bardzo. 

 Dyrektor PCPR Jolanta Prusinowska: Mamy taką nadzieję.  

Radna Katarzyna Jakubowska: Ja mam takie pytanie tutaj, w punkcie trzecim, 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, państwo macie w planie osiemset 

dwadzieścia cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt dziewięć złotych. W uzasadnieniu do tej 

uchwały w roku ubiegłym wykorzystaliście osiemset pięćdziesiąt tysięcy. Tak? To chciałam 

zapytać czym jest spowodowane to zmniejszenie?  

Dyrektor PCPR Jolanta Prusinowska: Właściwie, to jest tak jedyne zadanie, które 

możemy realizować w roku kolejnym, gdzie osoby z niepełnosprawnością dokonały wydatków w 

roku poprzednim. To jest jedyne zadanie, w którym możemy finansować wnioski, które są 

składane przez osoby, są często składane w miesiącu grudniu. W bieżącym roku przedstawiało 

się to tak, że właściwie 60% wniosków było złożona w czwartym kwartale tego roku. 

Obawialiśmy się, że nie wykorzystamy tych środków. Dlatego też w bieżącym roku, tutaj jest 

troszeczkę niższe, mniejsza ilość środków. Jednakże często zostają środki z likwidacji barier 

architektonicznych. Dlatego, że osoby planują i jak składają wnioski do nas o dofinansowanie my 

staramy się bardzo rzetelnie do tego podchodzić i wyznaczać tą pomoc w oczekiwanych, zgodnie 

z przepisami wysokościach. Natomiast później, jeżeli dochodzi do realizacji, często wysokości, te 

są niższe i wtedy możemy przeznaczać, jak było w ubiegłym roku, te środki na realizację 

dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. 

 Radna Katarzyna Jakubowska: Dziękuję bardzo. Czyli rozumiem, że budżet nie 

będzie zagrożony?  

Dyrektor PCPR Jolanta Prusinowska: Myślę, że nie.  

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki PFRON w 2025r. – wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (NIEOBECNA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), 

Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (NIEOBECNA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław 

Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata 

Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
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Uchwała Nr XI/ 69 /2025 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki PFRON w 2025r. 

Do punktu 15-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Ja 

przeczytam najpierw informację radnej, pani Haliny Łojewski, o wstąpieniu do klubu PSL. 

Informuję, że zgłaszam chęć wstąpienia do klubu radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego w 

radzie powiatu w kadencji 2024-2029, Halina Łojewska. Potwierdzam wystąpienie radnej do 

klubu. Pełnomocnik Piotr Filimoniuk.  

Teraz poproszę pana, bo wcześniej mieliśmy tak się prosił o ten kontakt z nami pana 

Tomasza Androsiuka, kierownika Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 

Hajnówce o krótkie przedstawienie, wie pan z tym, co pan chce nam przekazać i mieszkańcom 

Powiatu Hajnowskiego, proszę bardzo.  

Pan Tomasz Androsiuk, kierownik ARiMR w Hajnówce: Panie przewodniczący, 

wysoka rado, dziękuję za zaproszenie. Chciałbym przedstawić informację z działalności biura 

powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Hajnówce za 2024 rok oraz 

krótkich parę informacji co nas czeka w roku 2025. I zacznę może od płatności bezpośrednich, 

takich trochę statystyk i cyferek: liczba spraw, które obsługujemy w biurze powiatowym w 

Hajnówce. Płatności bezpośrednich, to jest 3647 spraw. W zeszłym roku zostały wypłacone 

zaliczki od 16 października do 29 listopada. I tych zaliczek wypłaciliśmy dla trzy tysiące dwustu 

siedemdziesięciu ośmiu producentów, kwota zaliczek to dwadzieścia milionów osiemdziesiąt 

dziewięć tysięcy dziewięćset trzydzieści jeden złotych. I na dzień dzisiejszy- to są dane z 

dzisiejszego poranka- z wydaną decyzją mamy już 3487 spraw, co stanowi 96,16% wszystkich 

spraw obsługiwanych w biurze. Łączna kwota wypłaconych płatności, to jest 30476793 zł. Tutaj 

chciałbym też zauważyć, że jesteśmy w zasadzie to od wielu lat, biuro powiatowe w Hajnówce 

jest w czołówce pod względem szybkości obsługiwania spraw, i tu jesteśmy na pierwszym 

miejscu w województwie spośród czternastu biur powiatowych. Średnia wojewódzka spraw z 

wydanych decyzją, to jest osiemdziesiąt osiem zero osiem procenta. W tym miejscu też 

chciałbym zauważyć, że rok 2024 to był taki rok rekordowo wypłaconych zaliczek, bo w skali 

kraju to jest osiem miliardów osiemset siedemdziesiąt trzy miliony pięćset trzydzieści sześć 

tysięcy dziewięćset czterdzieści dziewięćset cztery złote. To ogromna kwota niewyobrażalna. 

Druga sprawa: płatności ONW. Obsługujemy 2980 spraw. Dwa tysiące osiemset trzydzieści 

osiem mamy z wydaną decyzją. I łączna kwota wypłacona do dnia dzisiejszego, to jest pięć 

milionów sto pięćdziesiąt pięć tysięcy dwieście czterdzieści osiem złotych. Mamy 

dziewięćdziesiąt pięć przecinek, osiemdziesiąt jeden procenta tych spraw zatwierdzonych. 
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Kolejne płatności, to są płatności rolno, środowiskowo, klimatyczne. W Biurze powiatowym w 

Hajnówce tych wniosków obsługujemy czterysta czterdzieści jeden. Jest to w skali województwa, 

druga ilość wniosków tylko Powiat Białostocki ma tych wniosków złożonych więcej. Do tej pory 

wydaliśmy 418 decyzji, to jest 96 15%. Łączna kwota: 3589504 zł. Płatności rolno, 

środowiskowo, klimatyczne z planu 2023- 2027, tutaj także tylko Powiat Białostocki tych 

wniosków więcej obsługuje. My mamy tych spraw 369, 328 było z zaliczkami i 328 jest z 

wydaną decyzją w tej chwili, to jest 69,65%. Tutaj jesteśmy jakby w województwie, na trzecim 

miejscu w ONW i PRSK czternaście, dwadzieścia. To także zajmujemy pierwsze miejsce pod 

względem szybkości obsługi wydawania tych decyzji. Płatności ekologiczne. Płatności 

ekologiczne, 14,20 spraw ekologicznych mamy w biurze niewiele, 29 z tego planu. 14, 20, 12 jest 

z wydaną decyzją, na łączną kwotę 386869 zł. I to jest tylko czterdzieści jeden przecinek 

trzydzieści osiem procenta spraw obsłużonych i płatności z ekologii: dwadzieścia trzy, 

dwadzieścia siedem. Spraw obsługujemy trzydzieści. Piętnaście było zaliczek wypłaconych, 

osiem spraw z wydaną decyzją, to jest trzydzieści procent spraw obsłużonych. Natomiast tutaj 

takie wytłumaczenie mamy, że w przypadku tych pakietów powiązanych z obsadą zwierząt okres 

referencyjny jest do 14 marca, i dopiero od 15 marca te sprawy będziemy mogli obsługiwać. Tak 

samo sprawy się mają z dobrostanem zwierząt. To się mówi, że podlaskie mlekiem płynie. No, to 

Hajnowski powiat może niekoniecznie, bo tylko 181 tych spraw mamy. Gdzie w wielu powiatach 

spraw jest tych ponad 1000, a wysokomazowieckie bodajże ponad 2000 spraw takich obsługuje 

także tutaj no, tej tej pracy z z dobrostanem zwierząt mamy mniej, ale też obsługę zaczynamy 

dopiero od 15 marca. Bo do 14 marca jeszcze rolnicy mają złożyć rejestry lub oświadczenia. I 

tutaj chciałbym przypomnieć o tym terminie. Teraz tak, płatności zalesieniowe, płatności 

kontynuacyjne z planu: dwa tysiące siedem, dwa tysiące trzynaście i dwa tysiące czternaście, dwa 

tysiące dwadzieścia, mamy dwieście spraw do obsłużenia. To już w zasadzie jesteśmy na finiszu, 

dziewięćdziesiąt osiem procent jest tych spraw zrobionych. Czterysta osiemdziesiąt sześć tysięcy 

pięćset cztery złote wypłaciliśmy za dwa tysiące dwudziesty czwarty rok. Zalesień, 2004- 2006: 

111 sztuk wniosków obsługujemy, to jest na kwotę 419520 zł. Zalesienia 2023- 27: 3 wnioski na 

zadrzewienia na 29929 zł. I 3 wnioski na cięcia pielęgnacyjne, jedno zostało zrealizowane i 

wypłacone: 2364 zł. Tutaj też trzeba by zauważyć, że Powiat Hajnowski jest w czołówce w 

całym kraju, to może tak bym powiedział, że gdzieś na piętnastym miejscu jesteśmy wśród 314 

powiatów pod względem tych wniosków zalesieniowych, które obsługujemy. No, i tak jeszcze 

statystycznie też chciałbym powiedzieć, w dwa tysiące czwartym roku, kiedy ruszyła kampania z 

płatnościami obszarowymi, obsługiwaliśmy cztery tysiące czterysta osiemnaście wniosków. 

Najwięcej mieliśmy w dwa tysiące piątym roku: cztery tysiące osiemset jedenaście. No, i tak ta 

liczba od tamtego czasu tak systematycznie spada: w dwa tysiące piętnastym cztery dwieście 

osiemnaście wniosków, w dwa tysiące dwudziestym, cztery tysiące sto trzydzieści. A za ubiegły 

rok, za dwudziesty, czwarty mamy wniosków tych tysiące sześćset, czterdzieści, siedem, czyli 

tak około setka tych producentów nam rocznie ubywa. Co nie znaczy, że ubywa gruntów, po 

prostu mniejsze gospodarstwa, jakby się może tam likwidują, zamykają czy przejmują to więksi 

gospodarze, te, te działki. I to, jeżeli chodzi o te płatności to by było tyle. Teraz jeszcze tak z 

pomocy krajowej obsługiwaliśmy wnioski z działań: pomoc producentom zbóż: 2024, 429 

wniosków rozpatrzyliśmy 420 decyzja pozytywna, 9 decyzji odmownych i wypłaciliśmy 
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4807320 zł. Wnioski suszowe: susza i inne klęski: 23 obsługiwane w 24 roku, to było tylko 11 

wniosków i na kwotę 19260 zł; kukurydza: 23 tych wniosków było 756, 748 decyzji 

pozytywnych wydaliśmy, 8 odmownych. Kwota przyznanych płatności, to jest 3570194 zł. 

Klęski 24, tu mieliśmy wnioski: deszcz nawalny i przymrozki. 2 wnioski, 2 pozytywne: 5682 zł. 

Dopłaty na zakup buhaja, takie 2 wnioski były złożone po 5000 zł dwóch producentów 

otrzymało, czyli łącznie 10000 wypłaciliśmy. I dopłata do materiału siewnego. Pod sam koniec 

roku rozpatrywaliśmy te wnioski: 65 wniosków, 65 pozytywnie na 18296 zł. I pomoc finansowa 

dla pszczelarzy do przezimowanych rodzin pszczelich. 111 wniosków złożonych i wszystkie były 

pozytywne, 151350 zł. Biuro powiatowe także zajmuje się działaniami premiowymi, 

rozpatrujemy wnioski na premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej. To jest z działania 

10.5 i interwencja 1.11, premie dla młodych rolników. Tutaj trzeba zauważyć, że te wnioski to 

nie są wszystkie naszych beneficjentów, bo wnioski rozpatrywaliśmy z całego jakby 

województwa. I akurat beneficjentów z Powiatu Hajnowskiego było 2, a wszystkich wniosków 

na premię, na rozpoczęcie działalności pozarolniczej 9, na kwotę 290000. I premie dla młodych 

rolników, jeden wniosek na 140000, razem na 430000, co nie znaczy, że tych hajnowskich 

wniosków mogło być więcej, tylko może nie o wszystkich wiemy, bo mogły trafić do obsługi, nie 

wiem nawet do Sokółki czy do Suwałk. W roku 25, biuro będzie rozpatrywać tylko premię dla 

młodych rolników z interwencji 1.11. Nabór na te wnioski rozpocznie się 2 czerwca potrwa do 31 

lipca. No, trudno powiedzieć, ile tych wniosków będzie, ale tak szacujemy, że tam może 10, 20 

sztuk będziemy rozpatrywać. Z działań IRZ identyfikacji, rejestracja zwierząt. Takich parę 

statystyk może troszkę cyferkami jeszcze pozanudzam. Ilość stad bydła w Powiecie Hajnowskim 

to jest 381, a ilość bydła 9687, i to są dane gdzieś na koniec 2024 roku. 93 stada owiec na ponad 

2700 sztuk, 28 stad kóz, 119 sztuk. Ilość stad świń: 32, i to było 9849 sztuk i 126 stad koni: 

mamy 959 koni się hoduje w naszym powiecie. I teraz przejdę do kół gospodyń wiejskich w 

Powiecie Hajnowskim. Mamy zarejestrowane 42 koła gospodyń wiejskich. Koła te mogą się 

ubiegać o płatności na działalność statutową. W przypadku członków do 30 osób w kole, ta 

płatność wynosi 8000 zł. Od 31 do 75 członków to jest 9000 zł na koło i powyżej 75 członków 

10000, w Powiecie Hajnowskim nie ma kół powyżej 75 członków. Obsłużyliśmy z tej 

działalności statutowej 37 wniosków, 5 kół takiego wniosku nie złożyło i na łączną kwotę 309 

tys. zł. 24 koła to otrzymały tą płatność do 80oo zł i 13 kół gospodyń dziewięć tysięcy. W 

styczniu trzeba było złożyć sprawozdanie z wydatkowanej pomocy finansowej i wszystkie koła 

takie sprawozdanie złożyły i wszystkie te sprawozdania zostały przyjęte pozytywnie. Także 

przyjmowaliśmy wnioski o płatność frekwencyjną. To było związane z wyborami i we 

wszystkich gminach, tam, gdzie ta frekwencja wynosiła 60% tych, te, te gminy, te koła gospodyń 

działające na tych gminach mogły takie wnioski złożyć. I to było pięć tysięcy złotych na koło. 31 

wniosków z tego tytułu zostało złożonych. 30 decyzji było pozytywnych, jedna była odmowna, 

ponieważ koło się zarejestrowało już po wyborach. Także trzydzieści decyzji pozytywnych 

wydaliśmy na kwotę sto pięćdziesiąt tysięcy złotych. W tym roku, 7 kwietnia, planujemy takie 

spotkanie szkoleniowo, informacyjno - promocyjne dla kół gospodyń wiejskich, które będzie 

przeprowadzone przez pracowników agencji oraz powiatową stację sanitarno - epidemiologiczną 

w Hajnówce. Chcemy też trochę przedstawić informacji ze stacją sanitarno- epidemiologiczną 

taki temat podnieść bezpieczeństwa produkcji żywności. Takie zaproszenia na te, na te szkolenie, 
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już jak będziemy mieli wszystko dograne, to wszystkie koła od nas dostaną, i jeżeli są osoby 

zainteresowane, które być może jeszcze by takie koło w swojej, w swojej wsi chciało założyć, 

także też prosimy o kontakt, i też takie koło zostanie, znaczy potencjalne koło zostanie 

zaproszone na te spotkanie. I tak 20 lutego podlaski oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa w Łomży podpisał z podlaskim ośrodkiem doradztwa rolniczego w 

Szepietowie porozumienie o współpracy w zakresie wspólnego prowadzenia szkoleń na rzecz 

rolników indywidualnych oraz innych podmiotów rolniczych z terenu Województwa 

Podlaskiego. Także w związku z powyższym biuro nasze będzie takie szkolenia z ośrodkiem 

doradztwa rolniczego, także z biurem z Hajnówki, takie szkolenia w zakresie płatności 

bezpośrednich i rolnośrodowiskowych na 2025 rok będziemy przeprowadzać gdzieś tak na 

przełomie, pewnie marca, kwietnia. Świeża sprawa we wtorek 25 lutego na stronie rządowego 

centrum legislacji pojawił się projekt rozporządzenia szczegółowego zakresu i sposobów 

realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji, Modernizacji Rolnictwa, chodzi tutaj o taki 

projekt, o przewidziane nabory na suszę 24, susza i powódź. Powódź nie będzie nas tutaj 

dotyczyć, bo na szczęście nie mieliśmy na swoim terenie takich zdarzeń. Natomiast susza 24, 

mają być trzy, takie są takie trzy przewidziane projekty naboru pomocy dla rodzin, pomocy 

publicznej i podatek rolny, i termin naboru już jest planowany na 10 kwietnia dwudziestego 

piątego roku. Do tej pory, znaczy ostatnio, były szacowane, susza była szacowana poprzez 

aplikację, nie bardzo to się sprawdzało i z tego to, co tutaj w tym projekcie można wyczytać, no, 

to ma być to znowu przeprowadzane przez wojewodów. Dwudziestego ósmego lutego, czyli do 

jutra trwa jeszcze nabór na dopłaty do składek ubezpieczenia zwierząt gospodarskich i tak 

pokrótce może powiem, bo może nie wszyscy wiedzą, a może jeszcze ktoś by chciał skorzystać. 

Producent powinien mieć ubezpieczony co najmniej 1000 sztuk rzeźnych, kurcząt, gęsi, kaczek, 

indyków lub drobiu mięsnego, 14 sztuk świń, 4 sztuki bydła lub owiec. No, może nie będę tutaj 

tam tych wszystkich szczegółów wymieniał. Jeżeli ktoś jest zainteresowany, to oczywiście 

zapraszam do kontaktu z biurem osobiście bądź telefonicznie na sekretariat nr 856829600, także 

pracownicy, na pewno pomogą i udzielą wszelkich Informacji. Także to chyba na na tą sesję tyle, 

co tutaj miałem przygotowane. Może jakieś pytanie? Dziękuję.  

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Panie przewodniczący, panie starosto, wysoka rado, 

panie kierowniku, ja korzystając z tutaj z pana obecności, to tak, może tylko podsumowując, co 

jest teraz tak naprawdę, jakie terminy są najważniejsze dla rolników. Tak, chodzi mi o 

świadczenia dobrostanowe. Tak, podsumowując, pomiędzy 15 tym a 21 marca rolnicy powinni 

pamiętać o oświadczeniach dobrostanowych tak zwanych tak, pomiędzy 15 marca a 15 kwietnia, 

w terminie podstawowym powinni pamiętać o składaniu wniosków podstawowych o dopłaty 

bezpośrednie oraz programy rolno, środowiskowo, klimatyczne oraz ONW i śledzić sytuację, że 

tak powiem, związaną z możliwością ubiegania się o pomoc w związku z suszą. 

 Pan Tomasz Androsiuk, kierownik ARiMR w Hajnówce: Tak, zgadza się, dobrze, 

pani przypomniała, byłem na takim spotkaniu 18 lutego, to się odbywało takie spotkanie w 

Łomży, na Akademii Łomżyńskiej. Był tam wiceminister Stefan Krajewski i padło, padła taka 

informacja, że w tym roku nie jest planowane przedłużanie terminu składania wniosków, jeżeli 

nic, żadne nadzwyczajne okoliczności no, nie, nie, nic się nie wydarzy to ten termin nie będzie 

przedłużony. I od 15 marca do 15 maja te wnioski należy składać, bo tego co roku, co roku ten 
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termin, no może nie za każdym razem, ale bardzo często był przedłużany. A jak widzimy też 

doświadczenia, że to niewiele daje, bo niektórzy i tak będą składać ten wniosek w ostatni dzień, 

pomimo tego, czy czy wiedzą, jaką mają już plan zasiewów, czy czy nie wiedzą i tak niektórzy 

czekają do końca. Każdy, no, każdy rolnik, beneficjent chciałby te płatności jak najszybciej 

otrzymać, no, a my musimy też te wnioski obsłużyć, a to jest bardzo dużo pracy i im szybciej 

mamy złożone, tym szybciej możemy możemy działać. Także to, jeśli o te terminy chodzi. To 

tak, płatności bezpośrednie płatności, rolno środowiskowe, rolnictwo ekologiczne, to wszystko 

od piętnastego marca do piętnastego maja. Premie dla młodych rolników: to wspominam od 

drugiego czerwca do trzydziestego pierwszego lipca, termin naboru. No, to tak na razie, na razie 

tyle. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Dziękuję panu bardzo za przedstawienie 

działania Agencji. I teraz przechodzimy do wolnych wniosków i oświadczeń radnych. I pani 

radna, proszę bardzo.  

Radna Katarzyna Jakubowska: W ostatnich miesiącach jesteśmy informowani o wielu 

niebezpiecznych zdarzeniach z udziałem zwierząt chronionych. No, najczęściej są to zdarzenia 

drogowe, na przykład z udziałem żubrów, w tym tygodniu chyba było nawet takie 2 informacje 

były- lub szkody wyrządzone przez wilki. Ja w związku z powyższym chciałabym zgłosić taki 

wniosek odnośnie nawiązania współpracy z Białowieskim Parkiem Narodowym, który miałby na 

celu edukację samorządowców i współpracy z mieszkańcami odnośnie, po prostu, wyzwań, jakie 

stawia przed nami współzamieszkiwanie z tymi gatunkami chronionymi, bo wiemy także, ten 

problem będzie się nasilał, nie zniknie., Więc może właśnie wspólnie mamy szansę na to, żeby 

wypracować taki schemat postępowania, bo takim na przykład dobrym przykładem współpracy 

była Wilcza Noc, wydarzenie które odbyło się czternastego, szesnastego lutego na terenie gminy 

Narewka, gdzie oprócz wykładów stricte naukowych były też konsultacje dla mieszkańców z 

takimi praktycznymi informacjami w jaki sposób wypełniać na przykład formularze 

odszkodowań, gdzie się zgłaszać i też jak skutecznie zabezpieczyć swoje zwierzęta i mienie 

przed wilkami. Dziękuję. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Panie przewodniczący, panie starosto, takie pytanie 

odnośnie ośrodka szkolnego, na jakim etapie są wypłacane dodatki trudnościowe i uciążliwe dla 

nauczycieli, zaległe dodatki. Trzeba pamiętać o błędnych decyzjach, które po drodze powstały, 

czy to był zły regulamin, czy tam jakieś decyzje były złe. Nauczyciel to jest ostatnią tą osobą w 

kolejce, która po prostu nie zawiniła, tylko świadczyła swoje usługi, można powiedzieć tak, że 

tutaj, na jakim etapie to jest? Druga sprawa, pytanie następne, Panie Starosto, rok temu pan 

zwracał pieniądze z projektu odnośnie tego nie wiem jak dokładnie to powiedzieć, jak on się 

nazywał, tam dotyczyło laptopów, tego łącza internetowego. Czy pan wystąpił do sądu o zwrot 

tych pieniędzy już, jak pan mówił wcześniej, czy nie? Na jakim etapie to jest? Czy ten temat 

został już zamknięty? I trzecie mam pytanie takie, Panie Starosto, jak wiadomo, rok temu taka 

burzliwa dyskusja była na temat wygaśnięcia mandatu pana radnego Łabędzkiego. Sprawa u 

Wojewody, sprawa w sądzie, dyskusja taka, publicznie mówiliście, że macie rację, jak widzicie 

wasz wyrok sądu był taki, że kasacja została odrzucona. Ja mam tak na przyszłość pytanie: 

proszę tak, do każdej sprawy podchodzić merytorycznie podchodzić, a nie emocjonalnie to może 

będzie miej spraw sądowych, dziękuję.  
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Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, oczywiście 

odniosę się do zapytań, które tutaj miały miejsca. Natomiast oczywiście będę się posiłkował 

również kancelarią prawną. Jeżeli chodzi o sugestie, które przekazała pani radna Katarzyna 

Jakubowska, jak najbardziej to jest zasadne, z tym, że również dodać trzeba jeszcze jedną 

instytucję, Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. I takie spotkania, Szanowni Państwo, 

odbyliśmy jako samorządowcy w urzędzie wojewody z przedstawicielami RDOŚ, jak również na 

zarządzaniu kryzysowym ta sprawa była poruszana przede wszystkim sam wniosek, który 

powinien być składany i procedura odszkodowawcza za wyrządzone szkody, jeżeli chodzi o 

żubry, jak również zwróciliśmy uwagę na ogromną populację wilka. Nasze sugestie były takie 

dość zdecydowane. Na pewno to będzie na dalszym etapie rozmów właśnie z przedstawicielami 

tych instytucji. Jeżeli chodzi o pytanie Pana radnego Łukaszewicza Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawcy, sprawy są w sądzie. Wykluczenie cyfrowe, faktycznie, tą sprawę w sądzie w 

Warszawie można powiedzieć, że wygraliśmy, natomiast ministerstwo się odwołało. Na jakim 

etapie w tej chwili jesteśmy? Bardziej merytorycznie, na pewno odpowie pani mecenas. 

Natomiast, jeżeli chodzi o odwołanie pana radnego Łabędzkiego. Na ten moment jeszcze nie 

mamy wykładni z sądu. Natomiast to są doniesienia medialne na profilach gdzieś tam 

społecznych, natomiast nie mamy uzasadnionego wniosku, wyroku. Natomiast, jeżeli pani 

mecenas chciałby w tym zakresie coś dopowiedzieć, to bardzo proszę. Jak jest potrzeba.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Rozumiem, że nie, dobrze. Zaraz panie, panie 

Ostapczuk. Z Państwa radnych już nie macie żadnych zapytań. Także pozwolę o zabranie głosu 

panu Ostapczukowi.  

Pan Roman Ostapczuk: Panie przewodniczący, panie starosto, szanowni Państwo, skoro 

już padło to sławetne znowu zapytanie o byłego już radnego Łabędzkiego, więc czuję się 

zobowiązany parę słów na ten temat powiedzieć, z tego względu, że coraz więcej osób na 

Facebooku, w innych miejscach, na ten temat rozprawia, nie mając pojęcia tak naprawdę o czym. 

Tak jak zauważył pan starosta, sprawa jest jeszcze w sądzie i no nie mamy jeszcze orzeczenia, na 

jakiej podstawie sąd uchylił naszą uchwałę. Tylko nie zapominajcie, że sąd nie rozpatrywał, czy 

pan Łabędzki został usunięty z rady dlatego że to zostało zrobione bezprawnie, bo łamał on 

prawo w sposób oczywisty. Rozpatrywał jedynie sąd fakt, czy nasza uchwała została podjęta w 

czasie, w którym, jak gdyby byliśmy zobligowani, a byliśmy zobligowani w tym terminie podjąć 

uchwałę. Drugą rzeczą, sąd, jak rozumiem podjął uchwałę, podjął decyzję taką, że w dniu 

złożenia przez byłego już radnego Łabędzkiego rezygnacji z mandatu, z automatu to nastąpiło, bo 

pamiętajcie państwo, że komisarz wyborczy podjął taką decyzję o wygaszeniu mandatu pana 

radnego 3 dni po uchwaleniu naszej uchwały. Jak, jak ktoś się interesuje, to dobrze wie, że radę 

obowiązują terminy. Był to ostatni termin również, który wymuszał na nas podjęcie takiej 

uchwały. Ona mogła pójść w dwóch kierunkach, albo mogliśmy przychylić się do do, do tego, co 

pan radny ówczesny mówił, lub też, zgodnie z naszymi, z naszą wiedzą i sumieniami, podjęliśmy 

uchwałę wykluczającą go z naszego grona ze względu na to, że łamał przepisy wyborcze i to, że 

ktoś dzisiaj tłumaczy jak wielce był pokrzywdzony pan radny, powiela nieprawdę. Jeszcze raz 

mówię, sąd ewentualnie mógł zastosować no wykładnię, w której podjął decyzję, że w dniu 

złożenia przez pana radnego zrzeczenia się już przestał być radnym. Natomiast pamiętajcie 

państwo, że pan radny trzykrotnie zmieniał datę. I pan radny by tego nigdy nie zrobił, gdyby nie 
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był świadomy tego, co robi. Jeżeli będą takie dalej rzeczy krążyły w naszym społeczeństwie i no, 

raczej w niewiedzy ludzkiej, to może służby powinny się tym w końcu zająć i określić, jak to 

było naprawdę, czy pan radny kłamał, łamał przepisy, a może jeszcze doliczmy do tego 

niesłusznie pobierane pobory. Bo jeżeli ktoś mówi o tym, że ciągle tylko, koszty przez nasze 

rządy były ponoszone, że kancelaria prawna również no generuje same straty. To ja dziękuję, 

Panie radny Łukaszewicz, że pan poruszył sprawę właśnie tego cyfrowego wykluczenia, bo to 

nasz zarząd podjął decyzję, że musimy zapłacić ponad 800000 zwrotu pieniędzy plus ponad 

300000 odsetek, aby móc pozyskiwać kolejne środki zewnętrzne. Jeżeli tego nie zrobilibyśmy to 

z tego byśmy byli wykluczeni. Dzisiaj kancelaria prawna, za to bardzo dziękuję, wykonuje 

bardzo dobrą robotę, bo też może jeszcze nie jest to oficjalny wyrok, bo bo ministerstwo się 

odwołało, ale wojewódzki sąd administracyjny w Warszawie uchylił decyzję ministra funduszy i 

polityki regionalnej, przyznając nam zwrot kosztów, do tego jeszcze zwrot kosztów sądowych. 

Więc jeszcze raz, pani mecenas, w imieniu tych, którzy podejmowali decyzję o tym, żeby 

zapłacić, a jednocześnie pójść do sądu, żeby móc pozyskiwać kolejne środki, ja dziękuję z tego 

miejsca, bo wszyscy widzą jakieś potknięcia, jakieś, no, przejęzyczenia natomiast no w tym 

wypadku ponad miliona, chyba około 200000, nikt nie widzi, że wraca z powrotem do kasy 

powiatu. Jeszcze raz z tego miejsca, tak jak mówiłem, dziękuję. I kończąc, panie starosto, no, 

chciałbym zapytać, co tam z naszą drogą, No, bo tak jakoś cicho się zrobiło, więc może pan coś 

w tym temacie? Chciałbym, żeby pan też się odniósł, bo jednak to kolejny sukces geodezji i osób 

zaangażowanych, że zajęli pierwsze miejsce za obiekt scaleniowy Nowiny i Usnarszczyzna. 

Kolejny, tak jak mówię, sukces. Więc lepiej trochę się chwalić pozytywami, aniżeli tylko się 

przysłuchiwać obelgom. Jeszcze raz dziękuję za wysłuchanie.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Panie starosto, czy pan chce udzielić odpowiedzi w 

sprawie drogi?  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Tak, udzielę z małym uśmiechem. Otóż, droga 

wojewódzka do Narewki buduje się i do Siemianówki, także z tego jesteśmy zadowoleni. 

Natomiast wiem, że chodzi o drogę do Koweły. Chcieliśmy złożyć wniosek z rezerwy celowej 

rządowego programu odbudowy dróg. Natomiast ta droga nijak się nie wpisuje, jeżeli chodzi o 

spełnienie kryteriów. Dlatego, jak tylko będzie ogłoszony kolejny nabór- a niedługo będzie 

ogłoszony z rządowego programu taki normalny program, złożymy wniosek i to panu Romanowi 

obiecuję.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo, czy jeszcze ktoś ma jakieś 

zapytania?  

Radny Henryk Łukaszewicz: Ja tutaj co mówiłem odnośnie tej skargi, ja nie odnosiłem 

się do istoty samej, co ta skarga miała w zapisie, ja tylko odnosiłem się do procedowania tej 

skargi i tak dalej. Ja odnosiłem się tylko do procedowania, nie do samej treści, co pan tutaj 

wspomniał. Ja tylko odnosiłem się do procedowania tej skargi, zażalenia na skargę, o tym 

mówiłem. Jeżeli pan mówi tutaj o pieniążkach, że starostwo wygra pieniądze i bardzo fajnie, 

bardzo trzeba się cieszyć, ale pan starosta powiedział jeszcze ministerstwo się odwołało. 

Natomiast skarga kasacyjna jest na stronie NSA w orzeczeniu, jest zapisane wyrok skargi 

kasacyjnej. Także to nie są pomówienia medialne, tylko proszę wejść na stronę  WSA i w 

orzecznictwo sądowe. Dziękuję.  
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Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dobrze, proszę państwa, w tej sprawie już kończymy 

dyskusję, bo to będziemy przeciągać. W sprawie cyfryzacji czekamy, bo się odwołało 

ministerstwo finansów- tutaj, pani mecenas rozumiem- przyjdzie potwierdzenie sądu i będzie 

wszystko wyjaśnione tak w tej sprawie i wtedy możemy do tej, co właśnie pan w sprawie byłego 

radnego Łabędzkiego, bo będziemy ten temat ciągle podnosić. 

Radca Prawny Eliza Rurewicz: Uzasadnienie wyroku zostanie sporządzone z urzędu 

przez Naczelny Sąd Administracyjny i po jego sporządzeniu zostanie doręczone. To jeszcze nie 

nastąpiło. To jest jedna kwestia. Druga kwestia, jak rozumiem, związana z kosztami. Ja o tym 

mówiłam w dniu, kiedy państwo jako radni podejmowaliście uchwałę w tym przedmiocie, że 

sprawę, bez względu na to, jak dalej się zakończy, należałoby doprowadzić instancyjnie do 

końca, żeby się przekonać, chociażby o tym, żeby nie mieć sobie do zarzucenia, że się nie 

wyczerpało całej drogi. Natomiast, to postępowanie, co chcę podkreślić jeszcze raz- powiatu nie 

kosztuje żadnych pieniędzy, ponieważ ta skarga była wolna od wpisu sądowego, zgodnie z 

przepisami, powiat nie poniósł żadnych kosztów związanych ze sporządzeniem tej skargi, 

ponieważ my jako obsługa prawna powiatu robimy to w ramach bieżącej codziennej obsługi 

prawnej, a zatem koszty z tym związane nie wystąpiły żadne. 

 

 

Do punktu 16-go: 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

obrady XI sesji Rady Powiatu. 
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